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ARNIKA TEGELMANN

„Ma julgen seda nime-
tada tehnoloogiakes-
kuseks,“ tutvustas Jär-
va-Jaani gümnaasiumi 
direktor Raigo Prants 
äsja remonditud maja-
osa. „Ma ei paneks tal-
le tehnoloogiaklassi ni-
me, sest tegemist on 
kolmetasandilise õp-
pekohaga.“

Esimene on „tark ruum“, 
mis on täis moodsaid tehno-
loogilisi masinaid. „Selle ma-
sinaga saab lõigata ja freesida 
– see on CNC-pink. Siin saab 
teha kapiuksi, kappasid ja kõike 
muud. Sellist pinki Järvamaal 
teist pole,“ ütles Prants. „Miks 
„tark ruum“? Sest nii CNC-pinki 
kui ka samas asuvat treipinki ju-
hitakse sellest arvutist, kus õpi-
lased kavandid ette valmistavad 
– on eraldi platvorm, kus nad 
seda teevad. Toovad mälupul-
gal kavandi, panevad masinasse, 
masin paneb kõik parameetrid 
paika ja töö läheb käima.“

Treipingi ülesanne on mida-
gi valmis treida. „Samamoodi 
– antakse parameeter. Enam ei 
pea käsitsi näiteks trepikäispuud 
treima, vaid masinale antakse 
korraldus. Järgmine pink gra-
veerib,“ tutvustas Prants ja näitas 
juba puidule graveeritud töid. 
„Jällegi – arvutis kujundatakse 
pilt, pannakse suurused paika, 
antakse masinale korraldus ja 
juhitakse protsessi täpselt nii 
nagu vaja.“

„See on tark tehnoloogia, 
mille käigus saab kuju see, 
mida me kooli arvutiklassis 
ette valmistame –  program-
meerimine, joonestamine 
ja äppide loomine. Kõik see 
rakendub ühel hetkel siin,“ 
kinnitas Prants ja lisas, et õpe-
tajate koolitamine käib selle 
aasta lõpuni. „Neid õpetajaid, 

kes oskavad siin midagi teha, 
on neli-viis. Lisaks Järva-Jaani 
õpetajatele koolitame ka Peetri 
kooli õpetajaid, kuidas nende 
masinatega toimetada.“

Teine on tehnoloogiaklass. 
„Väiksed alutavad siit, saavad 
selgeks käelise tegevuse, õpi-
vad käisitsi treima ja puidule 
põletama. Ja kui jõuavad „tarka 
ruumi“, näevad, et see on ju täp-
selt sama asi, ainult et tööd teeb 
nende eest masin – tuleb lihtsalt 
tunda arvutit ja masinale õigeid 
käsklusi anda,“ selgitas Prants.

Kolmas on metalliruum. 
Seal on üks Eesti vingemaid 
metallipuhasteid, ettevalmistus 
keevitustöödeks  ja laserkeevitus 
– need masinad käivad käsikäes. 
„See on nii tark masin, et kui 
talle temperatuur ja materjal ette 
anda, teeb programm ise ülejää-
nu ja kui sa hakkad keevitama, 
aetakse temperatuur nii kõrgeks, 
et metall sulab kokku,“ tutvus-
tas Prants järgmist agregaati ja 
lubas, et tehnoloogiaõppurid 
saavad ka elementaarse oskuse 
keevitada.

Kõik masinad on pärit Sak-
samaalt. „Haldusjuht koos teh-
noloogiaõpetajatega mõtles läbi, 
millega tahetakse tööd teha ja 
mida saavutada. Koos nad ka-
vandasid ja 

planeerisid,“ tunnus-
tas Prants kolleege.

R e monditu d 
osas on kõik uus: 

ventilatsioon, 
elektrisüsteem, 
isegi rõõm-
savärvilised 
elektrijagajad.

Tehnoloo-
giakeskus val-
mis küll plaa-
nitust hiljem, 

kuid kuna kool 
teadis, et klass 

tuleb, võeti tehno-
loogia õppesuunale 

juba eelmisel õppeaastal vastu 
viis-kuus õpilast. „Sel aastal 
tuleb õpilasi gümnaasiumisse 
16–17, aga kindlasti reklaamime 
end täiendavalt nende masinate-
ga,“ lubas Prants. „Võtame töö-
turu – CNC-pingi operaatoreid 
vajatakse üle ühe pakkumise ja 
nende töötasu pole väike. Meie 
eesmärk on, et kui õpilane lõpe-
tab meie tehnoloogiasuuna, siis 
pole tal probleemi töötada nii 
Eestis kui ka välismaal – oskus 
on tal olemas. Võib-olla tekib 
mõnel huvi minna tehnikakõrg-
kooli seda asja edasi õppima.“

Prants kutsus ka kõiki teisi 

koole, samuti kohalikke ette-
võtjaid tehnoloogiakeskust uu-
distama. „Meie õpetajad juhen-
davad, kõik saavad proovida. 
See on mõistlik,“ ütles Prants. 
„Oleme rohkem kui rahul, ka 
õpilased on väga õnnelikud nii 
palju, kui olen küsinud – kõigil 
tekib ind, tundi tullakse rõõ-
muga. Ukraina poisid, kes meie 
koolis käivad, ütlevad, et nad 
pole varem selliseid masinaid 
töötamas näinudki. Loodame, 
et see on algus kogu koolihoone 
uuendamisele. Maja renovee-
rimise eelprojekt sai ju kunagi 
tehtud mõttega, et kogu hoone 

muutuks targaks, nagu tehno-
loogiaosa nüüd on.“

Järva vallavalitsuse majan-
dusosakonna juhataja Meelis 
Kivi sõnul alustati remondiga 
läinud aasta septembris, ehitas 
Vekmari OÜ. Üldehitustööd 
lõppesid juba detsembris, kuid 
ruumide sisustamine võttis aega. 
Kõik see kokku maksis 224 798 
eurot. „Kõik sujus hästi, sead-
mete tarne ja paigaldus jäi veidi 
venima,“ ütles Kivi. „Usun, et 
sellist tehnoloogiaklassi ühelgi 
teisel koolil Eestis pole.“

Ühes ruumis toimetsid paras-
jagu tehnoloogiasuuna poisid.

Valmis ultramoodne tehnoloogiakeskus

Tehnoloogiakes-
kuse au ja uhkus 
on CNC-pink.



MAI 20222

12. aprillil toimus Eesti lin-
nade ja valdade liidu volikogu 
koosolek, kus kinnitati riigieel-
arve 2023 ja riigieelarve stra-
teegia 2023–2026 läbirääkimiste 
töörühmade liikmed.

Järva vallavalitsusest valiti 
töörühmadesse

hariduse ja noorsootöö töörüh-
ma abivallavanem Tiina Oraste;

töö-, sotsiaal- ja tervise töö-
rühma sotsiaalosakonna juhataja 
Katre Mägi;

rahanduse ja maksupoliitika töö-
rühma vallavanem Toomas Tam-
mik ja  fi nantsjuht Aime Roosioja.

Kokku on töörühmi ühek-
sa. Töörühma liikmed peavad 
valdama valdkonna teemasid 
põhjalikult, osalema töörüh-
mas ettepanekute ja põhjen-
dustega ning olema valmis 
esitama, argumenteerima ja 
põhjendama teemavaldkonna 
küsimusi riigieelarve läbirää-
kimiste protsessis.

Märtsi alguses hakkas Järva 
vallavalitsus aktiivselt tegele-
ma võlglastega. Veebruarikuu 
lõpuga oldi vallavalitsusele võl-
gu natuke rohkem kui 110 000 
eurot. Vallavalitsuses on olnud 
kaks korraldust, millega kanti 
maha ligikaudu 10 000 euro eest 
võlgnevusi (rohkem kui kümme 
aastat vanad võlad ning surnud 
isikute võlad).

25. aprillil oli võlgnevusi veel 
61 000 euro eest.

Nende võlgnike suhtes, kes 
kirjadele ei reageerinud või 
võlgnevust ei tasunud, algatab 
vallavalitsus alates 26. aprillist 

maksekäsu kiirmenetluse. See 
aga tähendab, et võlgnik peab 
võla väljamõistmisel tasuma li-
saks võlale ka 65 eurot riigilõivu 
ja 20 eurot menetluskulusid.

Kui võlgnik ka siis võlga ei 
tasu, annab vallavalitsus kuu 
aja jooksul nõude üle kohtu-
täiturile. See aga suurendab 
võlgniku kulusid veelgi, kuna 
kohtutäiturid võtavad oma töö 
eest samuti tasu.

Kontakt, kelle poole võlg-
nevuse tekkimisel ja lahendus-
te otsimisel pöörduda, on ai-
me.roosioja@jarva.ee, telefon 
5344 7843.

Järva vald ütleb sõna 
sekka riigieelarve läbi-
rääkimiste protsessis

Järva vallavalitsus alustab 
maksekäsu kiirmenetlustega

• Hariduse peaspetsialist An-
neli Eesmaa kandis ette eelnõu 
„Koeru muusikakooli õppekulu 
osaliseks katmiseks lapsevanema 
poolt makstava õppetasu suu-
ruse kinnitamine“ muutmise 
ja selgitas, et lisaks varasemale 
volitatakse vallavalitsust vabas-
tama ajutiselt lastevanemaid õp-
petasust, teema tuli päevakorda 
seoses sõjapõgenike huvikooli 
õppima asumisega. 

Haridus- ja noorsootöökomis-
joni aseesimees Rünno Lass andis 
teada, et komisjoni koosolekul 
tehti ettepanek muuta sõnastust, 
muudatus on teksti sisse viidud ja 
eelnõu suunati volikogusse. 

Selle poolt olid kõik istungil 
osalenud 19 volinikku.

* Volikogu kinnitas 19 poolt-
häälega Järva-Jaani lasteaia Jaa-
nilill arengukava. 

Istungile saabus volikogu liige 
Külvar Mand. 

 • Volikogu kinnitas 18 poolt-
häälega (kaks jäi erapooletuks) 
Järva-Jaani gümnaasiumi aren-
gukava. Tekkinud küsimused 
edastati Järva-Jaani gümnaasiumi 
direktorile.

 • Majandusosakonna juhata-
ja Meelis Kivi selgitas, et Imavere 
külas asuv Valla kinnistu tuleks 
jagada neljaks ja võõrandada 
elektroonilise enampakkumise 
korras Vahemaa maatükk alghin-
naga 6 000 eurot. Vello Teor tegi 
ettepaneku lisada seletuskirjale 
hindamisakt.

19 volinikku oli selle poolt, et 
kinnistu jagada ja vallavara võõ-
randada elektroonilise enampak-
kumise korras. Üks volinik jäi 
erapooletuks.

 • Vallavara spetsialist Val-
dur Permanson selgitas eelnõu 
sisu, võõrandamisele on esita-
tud 15 kinnistut valla eri koh-
tades (Järavere-Vanakooli; Ima-
vere külas Kiima pumbamaja; 
Päinurme külas Meierei tn 14; 
Järva-Madise külas Palli; Merja 
külas Siimunurga; Imavere kü-
las Võilille; Ambla alevikus Tapa 
mnt 20; Reinevere külas Oinaste; 
Ammuta külas Elli; Küti külas Ju-
hansoni; Peetri alevikus Välja tn 
1; Ataste külas Seminari ja Koeru 
alevikus Pärna pst 8, Pärna pst 10 
ja Pärna pst 12). Ta lisas, et alg-
hinnad on kujunenud maa-ameti 
hinnastatistika, sarnaste kinnistu-
te müügihindade ning kinnisvara 
hindaja seisukoha põhjal.

19 volinikku oli selle poolt, et 
vallavara võõrandada elektrooni-
lise enampakkumise korras. Üks 
volinik jäi erapooletuks.
• Valdur Permanson selgi-

tas, et Ambla alevikus Lai tn 22 
kinnistu võiks võõrandada elekt-
roonilise enampakkumise korras 
alghinnaga 60 000 eurot. 

16 volinikku oli selle poolt, et 
vallavara võõrandada elektrooni-

lise enampakkumise korras, neli 
jäi erapooletuks.
• Valdur Permanson selgitas, 

et Järva vallavolikogu on and-
nud MTÜ-le Albu Mõis tasuta 
kasutusse ruumid Albu mõisas. 
Otsuses on määratud, et ruumide 
kasutamisega seotud kõrvalku-
lud tasub Albu Mõis. MTÜ esitas 
avalduse, milles palus vabastada 
end lepingust tulenevast kohus-
tusest tasuda vara kasutamise ja 
säilitamisega seotud kõrvalkulud, 
kuna MTÜ-l Albu Mõis ei ole sel-
liseid regulaarseid sissetulekuid 
ja ruumid on ka kooli kasutuses. 

Kõik volinikud olid poolt, et 
Järva vallavolikogu 22.10.2020 
otsuse nr 87 „Vallavara tasuta ka-
sutusse andmine“ punkt 2 keh-
tetuks tunnistada ja MTÜ ei pea 
edaspidi kõrvalkulusid tasuma.
• Valdur Permanson tegi et-

tepaneku anda Järva-Jaani ko-
duloomuuseumile otsustuskorras 
tasuta kasutusse Orina mõisa-
hoone ja seada kasutusele and-
mise tingimused, lepingu kestus 
oleks 15 aastat. Kõik volinikud 
olid poolt.

Volikogu esimees Rait Pihel-
gas juhtis tähelepanu, et tasuta 
kasutusse andmise korral peaks 
vallavalitsus jälgima, et lepingute 
eesmärgid oleksid täidetud. Uu-
te objektide puhul võiks näiteks 
kahe aasta järel anda ülevaate, 
mis on toimunud, kas eesmärgid 
on ellu viidud või tegevus seisab.  
• Valdur Permanson selgitas, 

et muuta tuleks Järva vallavo-
likogu 30.08.2018 otsust nr 44 
„Vallavara võõrandamine enam-
pakkumise korras“. Tegemist on 
Imavere küla elamukruntidega, 
nüüdseks on soov kasutada elekt-
roonilist enampakkumist. Kõik 
volinikud olid poolt.
• Arendus-, ehitus- ja pla-

neeringuosakonna juhataja 
Teele Kukk selgitas, et MTÜ 
Kareda Taktikalise Tegevuse Liit 
soovib luua laskepaiga Ämbra 
külla Kolmnurga katastriüksu-
sele. Hetkel tegutsetakse Peetri 
teeninduskeskuses. Ettepanek 
on anda nõusolek tingimustega, 
et laskepaika hakatakse kasu-
tama pärast ehitise kasutamise 
otstarbele vastava kasutusloa 
ning politsei- ja piirivalveame-
ti kirjaliku nõusoleku saamist. 
Volikogu komisjonid, kes eelnõu 
arutasid, toetasid eelnõu. Ka kõik 
volinikud olid nõus laskepaiga 
rajamisega. 

 • Teele Kukk selgitas menet-
luse käiku pärast peremehetuse 
algatamist Preedi külas Vetemaa 
katastriüksusel. Pärast otsuse vas-
tuvõtmist saab ehitise omanikuna 
ehitisregistrisse kanda Järva valla 
ning esitada maa-ametile taotluse 
maa munitsipaalomandisse saa-
miseks. Pärast seda alustatakse 
võõrandamisega. Kuna elamul-

aidal on kasutaja, siis seda tehak-
se otsustuskorras.

Kõik volinikud olid nõus ehi-
tiste peremehetuks tunnistami-
sega.

 Teele Kukk selgitas menet-
luse käiku pärast peremehetuse 
algatamist Ervita külas Lao ka-
tastriüksusel. Pärast otsuse vastu-
võtmist saab ehitise omanikuna 
ehitisregistrisse kanda Järva valla 
ning esitada maa-ametile taotluse 
maa munitsipaalomandisse saa-
miseks. Pärast seda alustatakse 
otsustuskorras võõrandamisega. 
Kõik volinikud olid nõus.

Teele Kukk selgitas menet-
luse käiku pärast peremehe-
tuse algatamist Udeva külas 
Karjaku katastriüksuse. Pärast 
otsuse vastuvõtmist saab ehiti-
se omanikuna ehitisregistrisse 
kanda Järva valla ning esitada 
maa-ametile taotluse maa mu-
nitsipaalomandisse saamiseks. 
Pärast seda alustatakse võõ-
randamisega. Kuna hooned ei 
ole kasutuses, siis viiakse läbi 
enampakkumise protsess. Kõik 
volinikud olid poolt.

 •  Projekti „Vabatahtlike kaa-
samise koostöömudeli rakenda-
mine hoolekandesüsteemis” sisu 
tutvustas Krista Pegolainen-Saar. 
Ta selgitas, et vabatahtlike tausta 
kontrollitakse, neid koolitatakse 
ja nõustatakse. Ta avaldas lootust, 
et projekti käivitudes võidavad 
sellest kõik osapooled ja suude-
takse pakkuda omavalitsusele 
ning klientidele parimat teenust. 
Ta lisas, et nende eesmärk on üles 
ehitada süsteem, mis jääb püsima 
ka pärast projekti lõppu, riik näeb 
ette, et süsteemi võtab üle kas 

sotsiaalkindlustusamet või koha-
lik omavalitsus. Läbirääkimised 
selles osas jätkuvad veel sügisel, 
partneriks on ka ELVL. 

Sotsiaalosakonna juhataja Ka-
tre Mägi sõnul oldi siiani ootel, 
kuna projekt ei olnud maakonnas 
tervikuna käivitunud. Täpsusta-
misel olid küsimused, kui suur 
koormus lasub sotsiaalosakonna 
töötajatel, millised kohustused 
meile lepinguga tulevad, tegemist 
on rahalise kohustuse võtmisega. 
Arutusel oli, mis saab siis, kui 
projekt saab läbi. 

Sotsiaalkomisjoni esimees 
Külvar Mand andis teada, et 
sotsiaalkomisjon arutas seda 
teemat mitmel koosolekul. Al-
gul puudus teadmine, mis saab 
projekti lõppedes, kui inimestel 
on juba tekkinud teatud ootus. 
Komisjon tõi selle teema vo-
likogusse, kuna volikogus on 
liikmeid valla eri piirkonda-
dest. Mand lisas, et see peaks 
olema konsensuslik otsus, et 
me teaksime, mida see kaasa 
toob pikemas perspektiivis nii 
kodanikule, sotsiaalosakonnale 
kui ka vallale. Ta ütles, et kui 
me selle otsuse vastu võtame, 
peame külades ja kogukonda-
des seda infot levitama ning kui 
projekt käivitub, peab olema ta-
gatud tegevuse jätkusuutlikkus. 

Kõik volinikud olid projektis 
osalemise poolt.
• 20 poolthäälega muudeti 

Järva vallavolikogu kultuuri- ja 
spordikomisjoni koosseisu: väl-
ja arvati Anita Homin tema en-
da avalduse alusel ja komisjoni 
koosseisu kinnitati volikogu liige 
Anto Rull. 

Järva vallavolikogu istung 28. aprillil Pärnus
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HELLE SALUM,

teede spetsialist

Järva vald annab teada, et 
kevadine teehoolduse hooaeg 
on alanud. Kõigil teedel, kus 
möödunud aastatel on tehtud 
hooldustöid, tehakse neid ka sel 
aastal, sealhulgas tolmutõrjet. 
Tolmutõrje tehakse pärast grei-
derdamist.

Järva-Jaani–Kareda ja Al-
bu–Ambla piirkond:

Teede greiderdamisega alus-
tati 29. aprillil Ambla–Albu 
piirkonna teedel, seejärel höö-
veldame Järva-Jaani–Kareda 
piirkonnas.

Aukude lappimisega alusta-
ti 2. maist Järva-Jaani–Kareda 
piirkonnast. Tolmutõrjet tehakse 
alates 16. maist. Võimalusel alus-
tatakse varem.

Koigi–Imavere ja Koeru 
piirkond:

Teede greiderdamisega alustati 
9. mail Imavere–Koigi piirkon-
nas, alates 18. maist Koeru piir-
konnas. Tolmutõrjet tehakse nä-
dala jooksul pärast greiderdamist 
järjest. Katetega teedel alustatakse 
aukude lappimisega 23. mail Koe-
ru piirkonnast ja liigutakse Koi-
gi–Imavere piirkonda. Sobivate 
ilmaolude korral planeerime tööd 
lõpetada mai lõpuks.

Algas kevadine 
teehooldus

Jär va val laval itsuse 
20.04.2022 korraldusega nr 233 
algatati detailplaneering Järva 
vallas Imavere külas Kamseni 
tee 6, Kamseni tee ja Karja kin-
nistutel.

Planeeringuala hõlmab 
Kamseni tee 6 (katastritunnus 
23401 : 003 : 0090), Kamseni 
tee (katastritunnus 23401 : 003 
: 0183) ja Karja (katastritun-
nus 23401 : 003 : 0177) kinnis-
tuid. Planeeringuala suurus on 
32,53 hektarit. Karja kinnistu 
piirneb kõigist külgedest maa-
tulundusmaadega, Kamseni 
tee 6 põhjast, läänest ja lõunast 
maatulundusmaadega, kirde ja 

ida suunal asuvad hoonestu-
sega elamumaad. Kamseni tee 
kinnistul on avaliku teena ka-
sutatav ligikaudu 160-meetrine 
teelõik Karja ja Kamseni tee 6 
kinnistute vahel.

Detailplaneeringu eesmärk on 
välja selgitada Kamseni tee 6 ja 
Karja kinnistutele päikeseelekt-
rijaama rajamise võimalikkus.

Vastavalt Imavere valla üld-
planeeringule (kehtestatud 
19.06.2008 määrusega nr 13) 
asub planeeritavast alast Kam-
seni tee 6 tiheasustusega alal, 
mis on reserveeritud perspek-
tiivseks tootmis- ja ärimaaks, 
haljasala- ja parkmetsamaaks 

ning pereelamumaaks. Antud 
detailplaneeringuga soovitakse 
osaliselt muuta üldplaneeringu-
ga määratud Kamseni tee 6 siht-
otstarvet. Päikeseelektrijaam 
soovitakse rajada perspektiiv-
sele tootmis- ja ärimaale, lisaks 
osaliselt haljasala- ja parkmet-
samaale ning pereelamumaale. 
Planeerimisseaduse § 142 lõike 
1 punkti 1 alusel on kehtestatud 
üldplaneeringu põhilahenduse 
muutmine, kui üldplaneeringu-
ga määratud maakasutuse siht-
otstarvet soovitakse ulatuslikult 
muuta. Võttes aluseks analüüsi-
joonise (korralduse lisa 1 joonis 
2), siis ei ole tegemist ulatusliku 

sihtotstarbe muutmisega, see-
ga vastab antud detailplanee-
ring üldplaneeringule. Karja 
kinnistu on käesoleval hetkel 
maatulundusmaa sihtotstarbega 
maa-ala, mis asub väljaspool 
detailplaneeringu kohustusega 
ala ning üldplaneeringuga ei 
ole sellele perspektiivset siht-
otstarvet määratud. Detailpla-
neeringu kehtestamise järel 
muudetakse Karja kinnistu 
tootmismaaks.

Detailplaneeringu algata-
mise hetkeks kogutud infor-
matsiooni põhjal ei ole vaja 
detailplaneeringu koostamise 
käigus teha eraldi täiendavaid 

uuringuid. Kui detailplanee-
ringu edasise menetluse käigus 
selgub, et planeeringulahendu-
se väljatöötamiseks on vajalik 
teha täiendavaid uuringuid, 
analüüse, ekspertiise vms, siis 
tuleb need teha ning planee-
ringusse lisada.

Algatatud detailplaneeringu 
korralduse, lähteseisukohtade 
ja lisaga saab tutvuda Järva val-
la veebilehel https://jarvavald.
kovtp.ee/kamseni-tee-6-kam-
seni-tee-ja-karja-kinnistu-dp-
imavere-kula- ning tööaegadel 
Järva vallavalitsuse Imavere tee-
ninduskeskuses (Viljandi mnt 
11, Imavere küla).

Detailplaneering selgitab välja 
päikeseelektrijaama rajamise võimalikkuse

26. aprillil toimus Järva-Jaani 
kultuurimajas Eesti kultuuriõh-
tu Ukraina sõpradele.

Pisikesest mõttekillust kor-
raldada meie valda saabunud 
Ukraina peredele kokkusaamine 
haarasid kohe kinni Järva valla 
toimekad kultuuritöötajad, kelle 
eestvedamisel sündis vahva ja 
kaasahaarav õhtu kõigile osale-
jatele, keda saabus kohale loo-
detust rohkemgi. Eriti südant 
soojendav oli näha, et Ukraina 
peredega olid kaasa tulnud pe-
red, kes avanud neile oma ko-
duuksed ja südamed, pakkudes 
tuge ja toetust raskel ajal. Samuti 
osalesid erilised inimesed meie 
endi seast, kes toetavad saabu-
nud peresid kogukondades kõik-
võimalikul moel.

Kultuuriprogrammi juhtis 
Arlet Palmiste, keda abistas tõl-
kimisel meie kohalik ukrainlan-
na Anželina Raha. Õhtut alus-
tas superstaarisaatest tuntud 
muusikaliselt üliandekas laulja 
Ariana Arutjunjan, keda saatis 
kitarril Aleksander Aamissepp. 
Hetkeks viis kurblik meloodia 
mõtted kaugele sõjataeva alla 
jäänud kodumaale, sest meele-
tu koduigatsus saadab peresid 
igal ajahetkel. Kuid Järva-Jaani 
kultuurimaja tantsurühmade 
lustakad etteasted haarasid ko-
he kõik kaasa. Naerupahvakuid 
jagus pikemalt, kui õhtu juht 
kultuuriprogrammi vahele lõ-
busaid mänge põimis. 

Kui kultuuriprogramm vaa-
datud, oli aeg osaleda töötuba-
des või kohvilauas juttu vesta 
ja omavahel tuttavaks saada. 
Naiskodukaitsjate üllatus-
kringlile lisaks olid laual meie 
kohaliku kondiitri valmistatud 
pirukad ja piimandusmuuseu-
mis tehtud või, mida lasti hea 
maitsta koos koduse karaski 
ja leivaga.

Järva-Jaani kultuurijuht 
Ülle Vaas küsis kahe Ukraina 
pere muljeid õhtust. „Ühele 

perele meeldis vaba ja mõnus 
õhkkond, meeldisid esinemi-
sed, eriti meie tantsurühma 
Tuttuued Naised seitse aastat 
tagasi selgeks õpitud ja nüüd 
meelde tuletatud ukraina tants 
– nende hoogsa muusika saa-
tel on tore tantsida. Töötoad 
meeldisid ka väga,“ rääkis Vaas. 
Oli Eesti piimandusmuuseumi 
või valmistamise töötuba, mida 
vedas Anneli Siimussaar, Kilp-
laste peamamsel Helena Siiroja 
tegi seepi, Getter Klaas õpetas 
meisterdama paberist, värvida 

sai raamatuid, mis õpetasid rää-
kima eesti keelt. „Kõige rohkem 
meeldis neile tantsutöötuba, kus 
Kaja Kraav ja Kaja Vahesaar 
mängisid karmoškadel, meie 
naised võtsid külalised tantsu-
ringi ja õpetasid lihtsaid päri-
mustantse.“

Teises peres olid suuemad 
lapsed, nemad rõõmustasid 
Vaasi sõnul selle üle, et väik-
semad lapsed tundsid peost 
rõõmu ja ka nende teismelised 
said eakaaslastega suhelda ja 
oma muremullist välja. 

Koerulane Kirsika Ilmjärv 
tunnistas, et Koerus elavad uk-
rainlased ei tahtnudki peolt lah-
kuda. „Meilt oli kohal veerand-
sada inimest, kõik ei saanud 
kahjuks tulla – tööaeg. Lapsed 
ja emad olid kohal. Väga meel-
disid töötoad. Buss ei saanud 
seepärast tagasisõitugi alustada, 
et lapsed ootasid omavalmista-
tud seepide tahkumist,“ selgitas 
Ilmjärv. „Väga meeldis ka kont-
sert. Sai mõnusalt naerda ka 
raskel ajal. Peo järellainetusena 
küsitakse meie käest, kes see 
triibulise kostüümiga multifi l-
mitegelane oligi – Ripsik või 
Vimpsik. No muidugi Sipsik. 
Lotte fi lmi vaatasime laupäeval 
Koeru kultuurimajas ära, ema-
dele tundus, et see ongi rohkem 
täiskasvanutele – selline mõnus 
huumor.“

Ilmjärve sõnul oli seltskon-
nas ka palju neid ukrainlasi, 
kes pärast Eestisse saabumist 
omavahel esimest korda koh-
tusid. „Oli vahva õhtu, seda oli 
nii vaja. Ukrainlased peavad 
omavahelist suhtlemist täht-
saks, neid võimalusi saame 
aidata luua.“

Mis saab veel vahvam 
olla, kui õhtu lõppedes tuli 
ukrainlannade endi poolt 
ettepanek juba järgmiseks 
kokkusaamiseks. 

Aitäh erilise õhtu korralda-
jatele, abistajatele ning kõigile 
väikestele ja suurtele osalejatele!

Slava Ukraini!

Teoks sai Eesti kultuuriõhtu 
Ukraina sõpradele

Foto: Avo Aulis

 Vao lasteaia (Lasteaia tee 
1, Vao külas) hoovis toi-
mub pärast kaheaastast 

pausi taas  rohelaat - 
LILLEKOHVIK!

Sellel aastal on müügis 
ainult lilletaimed. 

Lisaks on avatud kohvik! 
Väravad avatakse 

19. mail kell16!

 Müügis on:
    astreid
    peiulillesid
    karvast päevakübarat
    viltristirohtu
    lõvilõugasid
    ripplobeeliat (lillat)
    longus rebasheina
    tubakalille
    sametlille
    ämbliklille
Kes ees, sellel parem valik! ;)

Arveldamine toimub 
sularahas.

Lillekohviku tulu läheb Vao 
lasteaia laste ühisele välja-

sõidule. Kullerkupud ja 
Rukkililled lähevad 1. juunil 
Tallinnasse Lohesaba seik-

luslinnakusse lustima! 
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2. maini sai esitada avalduse 
ja kandideerida tööle Järva valla 
õpilasmalevasse.

3. mail oli malevajuht, noor-
sootöö spetsialist Aune Suve-
Kütt veidi mureliku häälega: kui 
eelmisel aastal laekus avaldusi 
157 ja leping sõlmiti 141 noore-
ga, siis sel aastal oli planeeritud 
töökohti 11 rühmas 128, kuid 
2. maiks laekus vaid sadakond 
avaldust. „Registreerimine oli 
väiksem, kui ootasime,“ tun-
nistas Suve-Kütt. „Kas mõjutas 
koolivaheaeg, et nii noortel kui 
ka lastevanematel jäi see täht-
aeg märkamata, ei oska öelda. 
Otsustasime registreerimist pi-
kendada 6. maini.“

Läbi digisüsteemi oli 2. 
maiks ennast kirja pannud 70 
noort, osa laekunud paberaval-
dusi on noosootöötajatel süs-
teemi sisestamata, nii et päris 
täpset malevlaste arvu ei osanud 
Suve-Kütt veel öelda. „Noor-
sootöötajad otsivad praegu taga 
neid noori, kes on maleva vastu 
huvi tundnud, kuid avaldust ei 
esitanud. Albus on rühm täis, 
Järva-Jaanis on augustis tööd 
alustavas rühmas seitse vaba 
kohta. Imaveres tuli ainult ne-
li avaldust ehk vabu kohti on 
kuus – Imavere noorsootöötaja 
rõõmustas, et tegelikult saavad 
paljud noored tööd kohalikes 
ettevõtetes ja muuseumis. Soo-
vitasin tal üles otsida kuuendi-
kud, kes saavad maleva ajaks 
13-aastaseks, aga kel esimene 
maleva- ja töökogemus puu-
dub,“ ütles Suve-Kütt. „Ambla 

ja Koigi rühmad on täis, aga 
Peetrist jõudis minuni viis 
avaldust – sealt võiks tulla veel 
viis avaldust, sama palju võiks 
lisa tulla ka Päinurme rühma. 
Koerus tuleb laste arvu järgi 
rühm küll täis, aga noori tuleb 
jagada kahe rühma vahel – ena-
mik tahaks esimesse vahetusse 
minna.“

Suve-Kütt selgitas, et kõigi 

avalduse esitanute rühma pää-
semine pole samuti kindel, sest 
vaadata tuleb ka koolikohustuse 
täitmist – maleva alguseks peab 
olema lõputunnistus käes. „Me 
ei hakka kooliga võistlema, kui 
laps on jäänud suvetööle. Eel-
kõige ikka kool. Kui rühmas 
jääb vabu kohti, saavad oma 
võimaluse need malevasse re-
gistreerunud, kes pole Järva 

valla kodanikud – suvel vana-
vanemate juures olevad noored. 
Ka neid on.“

Võimalust malevas kaasa 
lüüa pakutakse ka Ukraina las-
tele. „Oleme neile arvestanud 
kümme kohta, selle vanus-
rühma noori on Järva-Jaanis, 
Koerus ja Aravetel,“ ütles Su-
ve-Kütt.

Malevas pakuvad noortele 
sobivat ja nõuetele vastavat 
tööd nii valla asutused kui ka  
eraettevõtjad. Ette võib tul-
la koristus- ja puhastustöid 
noortekeskustes, haridus- ja 
kultuuriasutustes, külakeskus-
tes. Heakorra- ja haljastustöid 
tuleb teha spordiväljakutel, 
parkides, kalmistutel, muu-
seumides.

Koostööpartneriteks on ka 
talud ja aiandid, nt Liivasaa-
re Talu FIE, Mäeotsa Hobita-
lu OÜ, Ervita Marjakasvatuse 
OÜ, Kilplaste Teemapark OÜ, 
Tammsaare OÜ, A. H. Tamm-
saare Muuseum Vargamäel SA, 
Arctic Finland House OÜ ja tei-
sed lahked ettevõtjad, kes soovi-
vad noortele töökogemust anda.

Nagu ikka malevas ehk töö- 
ja puhkelaagris, on pärast tööd 
ja lõunasööki kavas arendavad 
vaba aja tegevused, ekskursioo-
nid ettevõtetesse ja preemiaväl-
jasõidud.

Täpsustavat infot saab rüh-
majuhtidelt või malevajuhilt, 
noorsootöö spetsialistilt Aune 
Suve-Kütilt (aune.suve-kutt@
jarva.ee, 5380 1344).

AUNE SUVE-KÜTT

Järva valla noorsootöökeskuse 

juhataja

Järva valla noorsootöö aren-
guseminar toimus 27. aprillil 
Järva-Jaanis, päeva juhtis Maiko 
Kesküla.

Sissejuhatuseks tutvustas 
Triin Tippi Järva valla arenguka-
va täiendamise protsessi ning 20. 
aprilli arenguseminari arutelus 
kõlanud noorsootöö valdkonna 
teemasid. 

Aune Suve-Kütt tutvustas Jär-
va valla noorsootöökeskuse ees-
märki, ülesandeid ja meeskonda, 
tuletas meelde 2021. aastal lä-
biviidud noorsootöökvaliteedi 
hindamise tulemusi ning tutvus-
tas üleriigilise noorsootöö aren-
gukava 2021–2035 märksõnu.

Kvaliteedihindamise käigus 
oli alaeesmärkide keskmine hin-
ne 2,6 (maksimaalne 4,0).

Kõige madalama keskmise 
hinde said alaeesmärgid, mis 
vajavad fookustatult arendamist: 

• noorsootöö on prioriteedina 
sätestatud KOV-i ametlikus 
dokumentatsioonis (hinne 
2,0);

• KOV-i noorsootöö toimub 
kirjaliku tegevuskava alusel 
(hinne 1,5);

• olemas on professionaalsed 
ja motiveeritud noorsootöö-
tajad (hinne 1,7);

• toimub nüüdisaegsete ja 
uuenduslike meetodite ja 
keskkondade rakendamine 
noorsootöös (hinne 2,0);

• regulaarselt uuritakse noor-
te vajadusi, huvisid ja rahul-
olu noorsootöö teenustega 
ning antakse ja kogutakse 

tagasisidet (hinne 2,0).
• Noortevaldkonna arengu-

kavas 2021–2035 on ära 
toodud, et kvaliteetne noor-
sootöö (sh noorte huviha-
ridus) on avalike teenuste 
kogum, mille eesmärk on 
luua noorele tasemeõppe-, 
töö- ja koduväliseid võima-
lusi noore vaba tahte alusel 
enese avastamiseks, aren-
guks, koos- ja isetegevuseks.

• Antud lähtepunktide alusel 
asutigi Järva valla noorsoo-
tööle suundasid seadma. 
Põhirõhk oli kolmel teemal: 

• noorsootöö ja noorsootöö-
tajate jätkusuutlikkus – mo-
tivatsioon ja areng;

• noorte kaasamine valla elu 
kujundamisesse ja otsuste 
tegemisse;

• koostöö ja võrgustumine 
– noorsootöö terviklik pla-
neerimine ja omavaheline 
koostöö (noort ümbritsev 
võrgustik: kool, huvitegevus, 
noorsootöö, sotsiaaltöö, pe-
rekond jne).

Kõigi teemade puhul selgi-
tati välja esmalt probleemid ja 
vastati küsimustele, miks need 
teemad vajavad suuremat tähe-
lepanu. Seejärel otsiti lahendu-
si, millega nõrkused arendada 
valdkonna tugevusteks.

Täname kõiki osalejaid, 
keda oli veidi üle kaheküm-
ne – teie kaasamõtlemine oli 
meile väga oluline ning siin 
on materjali, mida edastada 
Järva valla arengukavasse, aga 
samuti mille pealt koostada 
Järva valla noorsootöökeskuse 
tegevuskava järgmiseks neljaks 
aastaks.

Järva valla noorsootöö 
arenguseminar Malevasse soovis 

oodatust vähem noori

I vahetus

Rühm Aeg (10 tp) noorte 
arv juhendaja

Albu I 14.–30.06 13 Elen ja Cevin Pent Albu.Noortekeskus@jarva.ee, 5353 9640
Ambla/Aravete  14.–30.06 13
Imavere 14.–30.06 10 Marta Schöberg Imavere.Noortekeskus@jarva.ee, 520 4085
Järva-Jaani I 14.–30.06 13 Janika Nukke Jarva-Jaani.Noortekeskus@jarva.ee, 526 5985
Koeru I 14.–30.06 10 Gordon Lightbody Koeru.Noortemaja@jarva.ee, 5179 4449

Peetri 14.–30.06 10 Eve Orlovski Eve.Orlovski@gmail.com,
520 2716

Koigi 14.–30.06 10 Saima Kams Koigi.Noortekeskus@jarva.ee, 56980781
Päinurme 14.–20.06 (5 tp) 8 Lea Traks Lea.Traks@jarva.ee, 521 6434

II vahetus

Rühm Aeg (10 tp) noorte 
arv juhendaja

Albu II 1.–12.08 12 Elen ja Cevin Pent Albu.Noortekeskus@jarva.ee, 5353 9640
Järva-Jaani II 1.–12.08 12 Janika Nukke Jarva-Jaani.Noortekeskus@jarva.ee, 526 5985
Koeru II 1.–12.08 10 Gordon Lightbody Koeru.Noortemaja@jarva.ee, 5179 4449

Tel: 52 7 1059 
Info@vihmaveerennid.ee 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

OSTAN TALUMAJA 
JÄRVAMAAL või PAIDE-TÜRI-VÄNDRA TRASSIL

Hind ~10000-40000 .-EUR.
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Nr Nimetus Töökohti Tööandja Asukoht Kandid. tähtaeg
1495784 Hooldaja 1 Ahula Pansionaat OÜ Järva vald, Ahula 13.05.2022
1496263 Tõstukijuht - transporditööline 1 AS KONESKO Järva vald, Koeru 19.05.2022
1486869 Mootorimähkija 3 AS KONESKO Järva vald, Koeru 19.05.2022
1495820 Tõstukijuht 2 AS NATURAL Järva vald, Koeru 15.05.2022
1496522 Teenindaja 1 AS OG ELEKTRA Järva vald, Koeru 21.05.2022
1495489 Tootmistöötaja 1 AS E-Piim Tootmine Järva vald, Järva-Jaani 15.05.2022
1494128 Katlaoperaator 1 AS E-Piim Tootmine Järva vald, Järva-Jaani 30.04.2022
1495568 Autoremondilukksepp 1 Cadam Restoration OÜ Järva vald, Koigi 15.05.2022
1495039 Rapsi töötlemistehase / kuivati operaator 6 Farm In Productions OÜ Järva vald, Imavere 13.05.2022
1494779 Laborant 1 Farm In Productions OÜ Järva vald, Imavere 12.05.2022
1495086 Järkaja-ladustaja 1 Ilmar NOORVELI Laari talu Järva vald, Seliküla 13.05.2022
1495250 Traktorist 1 OÜ Preesi Järva vald, Ageri 14.05.2022
1496928 Tõstukijuht-komplekteerija 1 OÜ Fineltec Baltic Järva vald, Koeru 20.05.2022
1495960 Juuksur 2 OÜ Motomari Järva vald, Aravete 19.05.2022
1495726 Rahvusvaheliste vedude autojuht 1 OÜ Odien 17.05.2022
1489523 Köögitööline 2 SA Koeru Hooldekeskus Järva vald, Koeru 31.05.2022
1489522 Tegevusjuhendaja 2 SA Koeru Hooldekeskus Järva vald, Koeru 31.05.2022
1489520 Hooldaja 3 SA Koeru Hooldekeskus Järva vald, Koeru 31.05.2022
1497184 Sorteerija 2 Stora Enso Eesti AS Järva vald, Imavere 25.05.2022
1487612 Hooldusmehaanik 1 Stora Enso Eesti AS Järva vald, Imavere 25.05.2022
1487611 Elektrik-automaatik 1 Stora Enso Eesti AS Järva vald, Imavere 25.05.2022
1497189 Tõstukijuht 2 Stora Enso Eesti AS Järva vald, Imavere 25.05.2022
1492374 Liimpressi operaator 1 Stora Enso Eesti AS Järva vald, Imavere 25.05.2022

26. aprilli õhtul olid Järva 
valla ettevõtjad kutsutud ette-
võtlusõhtule Järva-Jaani, Arctic 
Finland House OÜ tootmishoo-
nesse, kus tööpäevadel valmivad 
aknad ja uksed.

Esmalt viis tootmisjuht 
Tarmo Nummert ettevõtjad 
ekskursioonile mööda tehase 
tootmisüksusi. Alustati metal-
litöökojast, kus valmivad kõik 
metalltarvikud grillkodade, 
saunade, aiamajade ja paviljo-
nide tarvis – kubud, suitsuto-
rud, grillid. Nummert kinnitas, 
et metalliga neil (esialgu) veel 
probleeme pole, see on kolmeks 
kuuks ette varutud.

Järgmises tootmishoones ehk 
elemenditehases valmivad kõigi 
aiamajade elemendid, välja ava-
tud uksed ja aknad. Selleks ka-
sutatakse männipuitu, aga mitte 
kodumaist, vaid seda tuuakse 
sisse Põhja-Soomest – seal on 
männi tihedus suurem ja puit 
vastupidavam. Muide, selles 
tootmishoones töötab ka seitse 
ukrainlast, kelle kohta Nummer-
til jagus vaid kiidusõnu. 

Kolmandas viilhallis pannak-
se toodete detailid pakki, juhend 
juurde ja iga mees saab sauna või 
grillkoja kokkupanemisega ise 
hakkama. Kõige rohkem tooteid 
läheb viimasel ajal Saksamaale ja 
Prantsusmaale.

Kõike ei pea siiski ise kokku 
panema. Neljandas tootmishoo-
nes köitsid külaliste tähelepanu 
torusaunad, mis valmivad tehases. 

Üks pluss on Arctic Finland 
House’i aiamajadel veel: nende 
krundile paigaldamiseks pole 
vaja detailplaneeringut või luba 
kohalikult omavalitsuselt, sest 
need on enamasti väiksema 
põrandapinnaga kui 20 ruut-
meetrit.

Aastas toodetakse keskmi-
selt 1000 aiamaja, töötajaid on 
kokku 35.

Nummert lisas veel, et kuna 
Arctic Finland House on are-
nev ettevõte ja ruumikitsikus 
on suur, peab sügiseks valmima 
veel üks tootmishoone, millega 
lisandub 600 ruutmeetrit toot-
mispinda. 

Ettevõtjaid tervitas vallava-
nem Toomas Tammik, kes lu-
bas, et selline kohtumine ei jää 
viimaseks ning alati proovitakse 
minna külla mõnda Järva val-
la tootmisettvõttesse ja sellega 
tutvuda. 

Tervituseks sai sõna ka Arctic 
Finland House’i tegevjuht Timo 
Kauppila.

Siis oli järg Tartu ülikooli 
majandusteaduskonna rahvus-
vahelise ettevõtluse professori 
Urmas Varblase käes, kes peatus 
pikemalt kahel teemal: kuidas 
sõda Ukrainas mõjutab maa-
ilmamajandust ja Eestit ning 
võitlusest juhtrolli pärast maa-
ilmamajanduses – see sõda käib 
USA ja Hiina vahel.

Varblane tuletas meelde, et 
Venemaa on alates 1990. aastast 
osalenud 13 sõjalises konfl iktis, 
neist üheksas edukalt, mis kas-

vatas tahtmist osaleda järgmistes 
sõdades.

Sõda mõjutab toormehinda-
sid ja need püsivad kõrgel veel 
pikka aega. Põllumehed ei tohiks 
end sellest aga heidutada lasta, 
sest sama kõrgele on kerkinud 
ka nisuhind.

Üllatav oli ka fakt, et Vene-
maa osa maailmamajanduses 
on väike – vaid kaks protsenti, 
sest põhiliselt tegeleb Venemaa 
toormeäriga. 

Kui sõda Ukrainaga 2014. aas-
tal algas, algas ka kaubandussõda 
Euroopa Liidu ja Venemaa vahel 
– Venemaa kehtestas sanktsioo-
nid EL-i toidukaupadele ja see 

puudutas väga ka Eestit. Näiteks 
kui Eesti müüs Venemaale võid 
2013. aastal veel 30 000 tonni, siis 
2015. aastal oli võimüük nullis. 
Kuhu meie või siis läks? Saudi 
Araabiasse, USA-sse, Marokos-
se, Egiptusesse. Analoogne asi 
toimus ka juustuga: 2013. aastal 
läks Venemaal 251 000 tonni, 
2016. aastal 0,2 tonni. Juust rän-
das USA-sse, Jaapanisse, Saudi 
Araabiasse, Egiptusesse.

Kui Venemaale lisandub 
sanktsioone, ei jää tal muud üle, 
kui kaubelda Hiinaga, kuid jüaa-
nides, mitte USA dollarites ehk 
hiinlased kauplevad Venemaaga 
üha enam enda valuutas, mis 

annab neile väga hea positsiooni. 
Venelastel on Hiinat väga vaja, 
hiinlastel on Venemaad vaja aga 
ainult siis, kui nood hea hinnaga 
kauba ära annavad, sest nende 
riikide majandus pole võrreldav. 

Eesti SKP-d pole Venemaa 
sõjalised konfl iktid siiani mõju-
tanud. Meie seos Venemaaga on 
kogu aeg nõrgenenud. 

Kehakinnitust pakkus Jaani 
Tare, Järva valla aasta tegu 2020 
võitja.

Järva valla muusikutepaari 
Elis-Erika Maasi ja Kaido Ki-
rikmäe etteaste pani päevale 
ambientselt rahustava punkti.

Ettevõtlusõhtul mõeldi seostele maailmamajandusega

VABAD TÖÖKOHAD JÄRVA VALLAS

Tartu ülikooli majandusteaduskonna rahvusvahelise ettevõtluse professor Urmas Varblane rääkis Järva valla ettevõtjatele maailmamajanduse 
suundadest.
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Aprillis seisis Albu mõi-
sasaalis õpilaste ees 
sünoptik Taimi Paljak 
(ikka seesama, kes 
õhtuti kõigile eesti-
maalastele ilmast rää-
gib) ja pajatas ilma oh-
tudest. 

Paljaku sõnul jääb sõna „klii-
ma“ tähendus inimestele natu-
ke võõraks. Ilm on see, mida 
jälgitakse, mille peale iga päev 
mõeldakse, enne kui õue min-
nakse – kas on soe, tuuline või 
sajab. „Või on kena ja vaikne na-
gu tänane ilm. Teel siia mõtlesin, 
et oleksin pidanud teile näitama 
seda onnikest meteoroloogia-
jaamas ja küsima, mis see on,“ 
räägib Paljak oma slaide näida-
tes. „Nüüd jõudsite juba lugeda 
– see on temperatuurionnike. 
Miks peab temperatuuri sellises 
onnis mõõtma?“

„Et päike peale ei paistaks,“ 
vastab üks poiss.

„Õige. Kui võrrelda tem-
peratuurinäite, mis meie jaa-
mades mõõdetakse, ja neid, 
mis on linnades – praegu on 
võimalik igaühel panna enda-
le üles väike ilmajaam – kui 
sinna terve päeva päike peale 
paistab, saate hoopis teistsu-

guse temperatuuri,“ selgitab 
Paljak. „Aga miks see onn 
peab maapinnast nii kõrgel 
olema? Temperatuur, mis on 
maapinnal, on hoopis midagi 
muud, kui meie peade ehk ka-
he meetri kõrgusel. Aga miks 
sel onnil on ribiseinad?“

„Et tuul läbi onnikese pu-
huks,“ vastab ta ka seekord ise. 
„Siis on seal temperatuur, mis 
meil tegelikult varjus on. Tem-
peratuur on üks põhilisi näita-
jaid, mida inimene ise vahetult 
tunneb.“

Veel näitab Paljak sademe-
mõõtjat ja tuule kiirust mõõtvat 
anemomeetrit. Kui see mõõdab 
lisaks ka tuule suunda, siis on 
see anemorumbomeeter. Tuult 
mõõdetakse kümne meetri kõr-
gusel maapinnast – siis ei sega 
väiksemad põõsad ja puud.

Näitajad kogutud, saab ot-
sustada, kas ilm tuleb ohtlik 
või mitte. Ohtliku ilma kohta 
annab ilmajaam hoiatuse. Tuu-
le tugevus võib aga ohtlik olla 
sõltuvalt kohast. Näiteks tuule 
kiirus 8 m/s pole teab mis tugev. 
Aga kui olla kummimadratsiga 
järvel või merel, on see ohtlik, 
võib madratsi ümber keerata või 
kaldast eemale viia. Rahvusvahe-
liselt on kindlaks määratud tuu-
le tugevus, mis saab ohtlikuks 
väikestele paatidele, ja see, mis 
on ohuks suurtele laevadele. 21 
m/s murrab juba puid ja võib ka 
laevu hukutada.

„Lumi!“ tunnevad lapsed 
lumehelveste järgi ära järgmise 
tähise.

„Lumi tuulega,“ tunnevad 
lapsed märgilt (tõsi, viimast ni-
metatakse tuisuks).

„Libe tee!“ teavad lapsed libi-
seva autoga märki. Sünoptikute 
keeles on see jäide ja kiilasjää – 
see on  autodele ohtlik.

Külmahoiatus antakse, kui on 
27 pügalat alla nulli. Paljak tun-
nistab, et viimastel talvedel pole 
sellist külma olnud. Kuid väga 
kuuma ilma eest tuleb hoiatada 
üha tihemini.

Lapsed tunnevad ära ka äi-
kesemärgi. Paljak lisab, et äike 
võib olla hirmutav ja väga ohtlik 
– igal aastal saab inimesi välgu 
tabamusest ka surma.

„Mulle hoopis meeldib,“ tea-
tab üks poiss.

„Metsas tuleoht, ja üleujutus,“ 
teab märkide tähendust ikka 
seesama poiss esimesest reast.

Tõepoolest – merevee tase 
võib mõnikord tõusta kõrgele 
ja põhjustada üleujutusi.

Paljak selgitab, et ilmateenis-
tuse veebilehel on hoiatused eri 
värviga: kollane, oranž ja pu-
nane.

Esimene tase pole ohtlik, 
teise puhul tuleks vaadata, 
mida päästeamet, kellega il-
mateenistus koostööd teeb, 
soovitab, ja kolmas tase on 
kõige ohtlikum – see võib olla 
ohtlik ka elule. Sellisel juhul 

on kindlasti vaja päästeameti 
soovitusi järgida.

Et tund liiga uimaselt ei möö-
duks, võtab Paljak järgmisena ette 
ohtude pildid: puhanguline tuul 
viib katuseid, laevad tormituules, 
tugev vihmasadu, kanamuna-
suurused raheterad. Miks teki-
tab tugev vihmasadu uputusi just 
linnades? Sest veel pole kuhugi 
minna – tänavaid katab asfalt.

Paljak selgitab, et äikesepilve 
all on võimsad tõusvad ja las-
kuvad õhuvoolud ning pilvest 
allpool võib kujuneda tromb 
ehk väike tornaado – kõik, mis 
maapinnal talle ette jääb, selle ta 
üles tõstab.

„Nüüd sama nähtus vee ko-
hal. Kas teate, mis selle nimi 
on?“ küsib Paljak.

„Vesipüks,“ vastab poiss esi-
reas. (Selgub, et Ats Paarmaa 
õpib alles 2. klassis, kuid käib ka 
1.–3. klassi loodusringis – sealt 
ka lai silmaring.) 

Äikesepilv võib tuua ka ra-
het. „Kui suur rahetera õnnestuks 
pooleks lõigata, peaks ta olema 
seest siiruviiruline: valge lume- ja 
läbipaistev veekiht vaheldumisi,“ 
räägib Paljak ja lisab, et rahe on 
aiapidajate nuhtlus. „Kui sellised 
kanamunad ülevalt alla langevad, 
purustavad nad kõik, mis aias on 
– selliseid rahesadusid on Eesti-
maal olnud küll ja veel.“

Järgmisena võetakse ette 
lumetormid. Viimast pole vaja 

kaugelt otsida – oli ju Albugi 
selle aasta 29. jaanuaril lume-
vangis. Paljak pajatab aga 2010. 
aasta lumetormist, mis jättis Pa-
daorus vangi sadu autosid. Siis 
oli inimestele ohuks külmumi-
ne. „Tormihoiatusi anname 12 
tundi, mõnikord veidi rohkemgi 
ette,“ ütleb Paljak. „Seda tasuks 
uskuda.“ 

Talve jooksul tuleb mitu kor-

da ette ka jäävihma, mis muu-
dab tänavad ja teed ühtlaseks 
liuväljaks.

Udu on aga vahel nii paks, 
et isegi tänapäevased seadmed 
ei luba lennukitel Tallinna len-
nujaama maanduda. Laevad on 
küll heade seadmetega varusta-
tud, kuid aeg-ajalt läheb nüüdki 
vaja udupasunat. Näiteks Tallin-
nas tekib kevaditi mereudu, kui 

KOOLIELU

Ilm huvitab inimesi alati

ARNIKA TEGELMANN

Albu põhikool sai eelmise aas-
ta oktoobris rahastuse projektile 
„Albu põhikooli rohetehnoloogi-
liste lahendustega teaduspesa”. 
Sihtasutus Keskkonnainvestee-
ringute Keskus (KIK) eraldas 
9975 eurot rohetehnoloogia et-
tevõtluse arendamise program-
mide ja üldhariduskoolide õpi-
laste teadlikkuse suurendamise 
toetusmeetmest. Projekt kestab 
2023. aastani, tegevusi toimub 
palju. Albu kooli õpilased on käi-
nud õppereisil Hobukooli Pargis, 
kus Sven Aluste tutvustas loo-
duslikest materjalidest majade 
ehitamist. Tartu loodusmaja 
koolitajalt Mai-Liis Vähilt saa-
di teadmisi rohetehnoloogiast 
ja ringmajandusest. 7.–9. klass 
ning õpetajad osalesid Tartu 
loodusmaja koolitusel „Säästlik 
ressursikasutus ja keskkonna-
sõbralikud käitumisharjumu-
sed õppeasutustes“. Teadusest 
ja kosmosest käis rääkimas 
Tallinna tehnikaülikooli noo-

remteadur Katriin Kristmann, 
ilmast sünoptik Taimi Paljak. 
Projekti abil on plaanis rajada 
väike permaaed ja renoveerida 
väliõppeklass.

Õuesõppe klass asus kooli 
juures ka enne, aga see kuidagi 
ei kutsunud – siin ei käidud. 
„Saime igasse külge aknaid 
juurde, loodame, et ka see kut-

sub lapsi siia rohkem,“ ütleb 
Albu põhikooli loodusõpetuse 
õpetaja ja projektijuht Kristiina 
Oprištšenko ja osutab jõevaa-
tele valmiva teaduspesa suurest 

aknast. „Vaatame, mõtisklema, 
kuulame linnulaulu, õpime. 
Siin peaks küll viisi tulema, 
nii et vähe pole.“

Täpselt pesa sarnane see tu-
lebki. Saviehitiste meister Sven 
Aluste punub parasjagu pesale 
okstest karkassi, et see hiljem 
savi täis mätsida. „Nagu pääsu-
kesed. Teeme siin pääsupesa,“ 
täpsustab Aluste. Selline lahen-
dus meeldib rohkem ka lastele, 
seda enam, et nad saavad ise igas 
etapis käed külge panna. „Kas 
või vanadest laudadest naelu 
välja tõmmates, aga nad on siin 
kättpidi küljes olnud – see on 
kõige olulisem.“

„Ega see punumine väga ker-
ge olnudki,“ tunnistab Oprišt-
šenko, kes sai seda tööd ka ise 
proovida.

Punumiseks kasutavad nad 
toomingat, paju ja praegu veel 
suhteliselt hästi painduvat lep-
pa. „Võsa, millel muidu väär-
tust polekski, saab siin seinas 
korralikult väärindatud,“ kii-
dab Saluste ja lubab savitööd 

lõpetada mais. „Moodustame 
okstest nn korvipõhja ja see 
toimib väga hästi. Kuivab savi 
sees rahulikult,  oksad ei hak-
ka mängima ega lähe katki, 
savi hoiab karkassi stabiilse-
na. Savi on konservant. Sel-
liselt on ehitatud tuhandeid 
aastaid.“

Kui savitööd valmis, seisab 
ees viimistlemine. 

Mis selline pääsupesa pu-
numine maksab? Meister vas-
tab, et maksma läheb koolitaja. 
„Kui ise teha, saab kõik mater-
jalid võsast lõigata või maast 
kaevata. Savi tõin Aserist. See 
on nende poolt välja kaevatud 
ja välja praagitud – tootmises 
saab kasutada ainult teatud 
kvaliteediga savi. Siin see töö-
tab väga hästi – ikkagi Eesti 
üks rammusamaid savisid,“ 
tutvustab Aluste. „Lapsed saa-
vad siin kogemuse, salvestavad 
selle mällu ja võib-olla võtavad 
kunagi kasutusele, kui midagi 
endal ehitada tuleb – kutsuvad 
sõbrad kokku ja teevad näda-

Albu koolipere punub teaduspesa

Albu põhikooli loodusõpetuse õpetaja ja projektijuht Kristiina Oprištšenko ja saviehi-
tiste meister Sven Aluste on ametis teaduspesa punumisega.

Sünoptik Taimi Paljak.
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Enefi t Green AS-i tuuleener-
gia arendusjuht Oliver Zereen 
ütles, et kuigi tuuleparke on 
seni rajatud rannikule ja saar-
tele, on ka Kesk-Eestis nende 
tarvis piisavalt tuult. „Tuulikud 
on läinud sedavõrd efektiiv-
seks, et ka Kesk-Eestis valitse-
vates tuuleoludes on võimalik 
tuult püüda,“ kinnitas Zereen. 
Ta täpsustas, et konkreetseid 
mõõtmisi pole nad tuulepargi 
võimalikus asukohas veel teinud 
– info pärineb andmebaasidest. 
„Tuulepotentsiaal on hea.“

Välja sai valitud konkreetne 
ala Järva valla lõunaosas, sest 
seda läbib Jõgeva–Paide 330-ki-
lovoldine kõrgepingeliin, mis 
teeb liitumise võimalikuks. Alal 
puuduvad ka kaitseväe radarite 
lisandumisel kõrguspiirangud. 
Tuulikuid võiks siia tulla 20 ja 
enam.

Zereeni sõnul hakatakse es-
malt uurima, kas siia on üld-
se võimalik tuuleparki rajada. 
„Esmalt hinnatakse keskkon-
namõjusid. Selge on see, et 
mingisugused mõjud on tuu-
lepargil alati – tuulik ei saa olla 
nähtamatu ja selle all olles teeb 
tuulik müra. Küll on uuringute 
ja planeerimise eesmärk leida 
võimalused, et need mõjud 
oleksid minimaalsed,“ selgitas 
ta. „Meie hinnangul on Järva 
valla lõunapoolne ots suure 
potentsiaaliga. Tuuleenergiast 
võidab Eesti energiamajandus 
ja julgeolek, kohalikus vaates 

annab tuulepark vallale rohelise 
visiitkaardi tunnused – meil te-
hakse suuri asju, innovatsiooni, 
taastuvenergiat. See võib valda 
tuua suuremat investeerimis-
huvi.“

Tuuleenergia on Zereeni 
sõnul kõige efektiivsem lahen-
dus jääda tulevikus energiasõl-
tumatuks. Päikeseparkide ja 
tuuleparkide võrdluses hindab 
Zereen võitjaks tuulepargi. „Esi-
teks võtab üks tuulik enda alla 
vaid ühe hektari maad (tõsi – 
lisaks ka teise hektari, sest kõik 

tuulikud on omavahel teedega 
võrku ühendatud), teiseks on 
ta neli korda efektiivsem kui 
päikesepaneelid. Eluead on 
sarnased, tuulepargil on see 
kuni 30 aastat,“ kinnitas ta. Ka 
saab põllumees või metsaoma-
nik omal vastutusel ka töötava 
seadme all edasi toimetada, põl-
du harida või metsa majandada. 
„Saksamaal see kõik nii käibki.“

Eesti üks esimesi tuulepar-
ke Virtsus paigaldati sisuliselt 
inimese hoovi. „Küla toimetab 
edasi, suvilaid tekib juurde, see 

pole probleeme tekitanud. Küll 
oleme nüüd nii palju targemaks 
saanud, et sellisel viisil asulasse 
tuuleparke rajada ei saa. Meie 
ja naaberriikide põhimõte 
on, et tuulikuid ei planeerita 
lähemale kui üks kilomeeter 
eluhoonest. See on väga kon-
servatiivne lähenemine – selle 
vahemaa juures ei ulatu elu-
hooneni mitte ükski häiring,“ 
kinnitas Zereen.

Kui tuulikut ei paigaldata 
lähemale kui kilomeeter elu-
hoonest, tuuleenergia tagab 
meie energiasõltumatuse ja 
loob rohelise kuvandi, siis miks 
inimesed ikka nende vastu 
on? „Inimestel pole piisavalt 
informatsiooni. Tekivad spe-
kulatsioonid, hirmud,“ pakkus 
Zereen. „Osa hirmudest kaob 
arendusprotsessi käigus, näi-
teks tuuleparke külastades. Kui 
inimesed saavad arendusest 
rohkem teada, levib väärinfot 
vähem. Meie sõnum on see, et 
me alles uurime võimalusi siia 
tuulepark rajada ja enne seda 
hinnatakse keskkonnamõjusid. 
See kõik on avalik ja demo-
kraatlik protsess. Tuuleparki 
saab rajada ainult koostöös 
kohaliku kogukonnaga. Soo-
vime moodustada töörühma, 
kuhu kaasame eri osapoolte 
esindajad, et tekkinud küsimu-
si sisuliselt arutada. Märksõna 
on kommunikatsioon kohali-
ku omavalitsuse, kogukonna 
ja arendaja vahel. Mängime 
avatud kaartidega – suhtleme 
kõigi osapooltega.“

Kesk-Eesti esimene 
tuulepark võib tulla Järva valda

TOOMAS TAMMIK,

Järva vallavanem

Me kõik saame aru, kui 
tähtis on tänapäeval ener-
giajulgeolek.

Mina suhtun sellistesse 
arendustesse positiivselt. Pea-
me ajaga kaasas käima, olema 
vallana avatud ja ettevõtjatele 
toeks. Kuid peame samamoo-
di seisma ka oma elanike eest. 
Oluliste suurte arenduste juu-
res pole võimalik, et kõik on 
sajaprotsendiliselt nendega 
nõus – peame arvestama ka 
sellega. See on selle protsessi 
juures mõistetav. Hirmud tu-
leb maha võtta. Tõenäoliselt 
tuleb meil külastada ka tuu-
leparke, et aru saada, kuidas 
kohapeal elada on. Me pole 
ju selle ala spetsialistid. Olen 
käinud Soomes meie sõprus-
vallas Ilmajoel, mille lähedal 
asub samuti tuulepark. Sealse 
valla esindajate sõnul oli rahu 
maa peal, inimesed ei nuri-
senud. Samuti laekus raha 
omavalitsuse tulubaasi. 

Kohalik elanik peab aru 
saama, mis on see kasu, mis 
talle tuulepargist tõuseb. See 
aeg on möödas, et me lihtsalt 
arendame, lööme tuuliku püs-
ti ja võtame raha – inimesed 
vaadaku ise, kuidas saavad. 

Peab olema ka arusaadav, 
mis kasu vald ja selle elani-
kud sellest saavad. Sõltub 
arendajast, mida ta pakub.

Teavitus kohaliku omavalitsuse 
eriplaneeringu algatamise taotlusest

Järva vallavalitsus annab teada, et Enefi t Green AS esitas 
02.05.2022 avalduse (Järva Vallavalitsuse dokumendiregistris 
7-1/2022/46-1) sooviga algatada vastavalt planeerimisseaduse 
§-le 96 lg-le 1 ja § 95 lg-le 1 Järva vallas kohaliku omavalitsuse 
eriplaneering (KOVEP) ja keskkonnamõjude strateegiline 
hindamine (KSH). 

Eesmärgiks on leida tuuleparkide ja nende toimimiseks 
vajaliku taristu rajamiseks sobivad asukohad, võttes arvesse 
sotsiaalseid aspekte (sh kohalikud huvid), keskkonnamõju, 
majanduslikud ning tehnilised võimalused.  

Taotletava kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu alaks on 
osa Järva valla territooriumist – ligikaudu 
430 km2 ala hõlmab endas Imavere ja 
Koigi piirkondasid, osaliselt ka Kareda 
ja Koeru piirkondasid (vt joonis). 

Vastavalt planeerimisseaduse § 96 
lõikele 31 teavitab kohalik omavalitsus 
eriplaneeringu algatamise taotluse saamisel 
avalikkust ning annab võimaluse esitada 
samasisulise taotluse. Taotluse esitamise 
tähtaeg on hiljemalt 15.06.2022. 

õhk on soe, aga merevesi veel 
jahe – mere kohal õhk jahtub ja 
tekib paks udu.

Drastilisi merevee tõuse on 
harva, nii mõnekümne aasta 
tagant. „Vast sellepärast ei ehi-
tatudki maju otse mererannale, 
et vanaisa rääkis, et tema vana-
isa oli rääkinud, et kunagi tuleb 
merevesi sinnamaani. Sellest 
enam nii palju ei hoolita, aga 
see võib karmilt kätte maksta,“ 
pajatab Paljak ja näitab pilte 
Pärnust 2005. aasta üleujutuse 
ajal. „Vanemad, kõrge vunda-
mendiga majad jäid veest puu-
tumata.“

Sünoptiku käest on paslik 
küsida, kas kevad jääb püsima. 
„Ikka läheb veel jahedamaks,“ 
kinnitas Paljak (tund toimus 
19. aprillil) ja toob näiteks aasta 
1975, kui 27. mail paks lumi paa-
riks päevaks maha sadas. „Meie 
kevadel tuleb sellega arvestada.“

Ilmamudeli järgi saab ka pi-
kemalt ilma prognoosida. „Tee-
me küll prognoose. Ma ei tahaks 
seda öelda, aga meie prognoo-
sid pole eriti soojalembese mai, 
juuni ega juuli poolt. Aga kõik 
võib muutuda,“ lohutab Paljak. 
„Varasemalt võrreldi sarnaseid 
aastaid: kevad oli selline, nüüd 
võiks ka suvi selline tulla. Aga 
see ei toimi enam. Mingi muu-
tus on atmosfääris tõenäoliselt 
toimunud.“

Kuu aega jaanipäevailmast et-
te rääkida ei lähe täppi niikuinii. 

lavahetusega valmis. Seda tööd 
polegi hea üksi teha.“

„Meie eesmärk on olla leidlik 
ja kasutada looduse materjale. 
See on suur katsumus teha nii, 
et raha palju ei kuluks. Poest 
me materjali ei osta, vaid teeme 
looduslike ja taaskasutusmater-
jalidega – kogu puitmaterjal, 
mille maha võtsime, kulub sise-
viimistluseks,“ selgitab Oprišt-
šenko ja lubab projekti kaasata 
ka lapsevanemad, kui savitööks 
läheb.

Projekt lõpeb küll selle aasta-
ga, kuid koolipere südamesoov 
on, et õuesõppeklass valmiks 
juba suvel, et uuest õppeaastast 
seda kasutada saaks. Pääsupesas 
saavad tundi anda kõigi ainete 
õpetajad ja loodusring. „Kuna 
ma olen ise loodusainete õpe-
taja, olen võtnud järgmiseks 
õppeaastaks eesmärgi olla siin 
nii palju, kui ilmad lubavad, sest 
kütet majja ei tule,“ ütleb Opri-
štšenko ja kinnitab, et õuetunde 
tehes on laste õppeedukus palju 
parem.
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Selgunud on projektid, 
mis LEADER-i kevad-
voorust toetust said. 
Järva vallast toetati ka-
he meetme peale kok-
ku 17 projekti ja toe-
tussumma on 
209 632,51 eurot.

Näiteks Vao külaselts sai 
projektile „Vao küla tegusad 
naised“ kogukonna ühispro-
jektide toetusmeetmest 4386 
eurot. Projekti panid sõnadesse 
ja esitasid Vao külavanem And-
res Pajula ja tema kaasa Katre 
Kasemaa, kes uuris esmalt oma 
küla naiste vestlusgrupis, mis 
võiksid olla naistele huvipak-
kuvad õpitoad või teemapäe-
vad. „Projekti käigus soovime 
kahe aasta jooksul läbi viia 13 
õpituba. Näiteks kiviktaimla 
rajamine, õunapuude hooldus, 
pärmitainast küpsetised, suupis-
tete valmistamine, jõulupärgade 
punumine, lõõgastav joogaõhtu, 
jumestus iseendale, kodukoris-
tuskoolitus ja muudki põnevat,“ 
ütles Kasemaa.

Koolitajaid üritavad nad leida 
lähipiirkonnast. „Meie kogukon-
nas ja vallas on väga palju ande-
kaid ettevõtjaid, kelle teenuseid 
saame projekti läbiviimisel ka-
sutada,“ kinnitas Kasemaa. „Vao 
küla tegusad naised ootavad põ-
nevusega ühiseid üritusi.“

Ta lisas, et see on tegelikult 
Vao külaseltsi ning Koeru hari-
dus- ja kultuuriseltsi ühisprojekt. 
„Esitasime projekti „Vao küla 
tegusad naised“ LEADER-i ke-
vadvooru meetmesse 1.2 „Kogu-

konda liitvad ja arendavad ühis-
üritused“. JAP-i hindamiskomis-
jon hindas meie esitatud projekti 
taotlust 73,51 punkti vääriliselt, 
millega olime taotlejate pinge-
reas kolmandal kohal. Projekt 
saadeti edasi PRIA-sse kinni-
tamiseks ja ka sealne komisjon 
hindas meie projekti toetuse 
vääriliseks,“ selgitas Kasemaa. 
„Oleme projektide kirjutamises 
algajad. Tänan väga MTÜ Järva 
Arengu Partnerid konsultanti 
Sille Pudelit ning Koeru haridus- 
ja kultuuriseltsi esindajat Ülle 
Jäägrit julgustamise ja nõuan-
nete eest projekti kirjutamisel.“

MTÜ Tenno Matkad sai piir-
konna arengutoetuse meetmest 
matkaalase õppeväljaku raja-
miseks 26 983,80 eurot.

MTÜ juhatuse liige Andreas 
Sapas selgitas, et projekt on suu-
natud noortele, kellele nad taha-
vad hakata tegema matkaalaseid 
huviringe, et õpetada, kuidas on 
hea ja mugav matkata. „Ise kor-
raldame vähemalt kord kvarta-
lis pikema, paari-kolmepäevase 
matka, viimati matkasime kuu 
aega tagasi Roosna-Allikult lä-
bi soo Puiatu poole. Looduses 
matkamine on meie kirg, mida 
tahame tutvustada teistelegi. 

Õpetame, kuidas metsas tuld ja 
süüa teha, kuidas oleks metsas 
mugav magada. Väljaõppekes-
kusse, mille Tenno talu metsa 
rajame, tuleb kolm eri raskusast-
mega laagriplatsi. Kõige lihtsam 
on niidetud ala lõkkeasemega, 
järgmine on puidust ühe kin-
nise küljega varjualune koos 
lõkkeasemega, kus saab ka toitu 
valmistada ja mille ümber on 
pingid. Kolmas on hubasem ja 
moodsam, tuleb glämpingualus, 
kuhu saab glämpingutelgi üles 
panna (sõna glämping on ing-
liskeelsete sõnade glamurous 
ja camping lühend ja tähendab 
glamuurset telkimist), lõkkease 
sarnaneb väliköögiga ja seal on 
mugav süüa valmistada. Tulevad 
ka välikäimlad ja dušihoone,“ 
tutvustas Sapas plaane. „Teine 
matkajuht Marko Mitt täiendab 
end selles valdkonnas Luua met-
sanduskoolis, kaasame ka teisi 
selle alaga tegelevaid tuttavaid.“

Rajatavad õppeväljakud ei jää 
ainult õpetuse tarvis, vaid neid 
saab ka päriselt kasutada. „Meilt 
läheb mööda Oandu–Ikla mat-
karada, matkajad on oodatud.“

MTÜ Piibe Teater sai projekti 
„Ajalugu elavaks teatrilaval“ 
toetuseks 9945 eurot. Piibe teat-

ri asutaja Arlet Palmiste selgitas, 
et selle raha toel valmib ja tuuak-
se lavale koguni kaks etendust. 
„Esimene on järgmisel aastal 
Vargamäel ja koostööpartneriks 
on SA  A. H. Tammsaare muu-
seum. Tükk tuleb mitte Tamm-
saare loomingust, vaid temast 
endast. Tegevus toimub aastal 
1938, kui Järva-Madisel avati 
Tammsaare monument. Olen lu-
genud selle aja mälestusi, kuidas 
küla tuli kokku ja mida külarah-
vas arvas sellest, et Tammsaare 
monumendi avamisele ei tulnud. 
Tegelikult räägiti sel ajal Tamm-
saarest väga palju. Tahan taas-
tada sama situatsiooni, kuidas 
küla tuleb kokku, kõik räägivad 
Tammsaarest, aga teda ennast 
ei ole,“ tutvustas Palmiste. „Ta-
han kasutada ka Tammsaare 
artikleid, mida tänapäeval pole 
üldse kasutatud. Seda sündmust 
kommenteeris ta neis vähe, kuid 
artiklitest võib välja lugeda tema 
suhtumist. Ja muidugi ei saa il-
ma naabrite omavaheliste suhe-
teta ehk kuidas Jakob ja Ants ja 
ka nende lapsed omavahel läbi 
ei saanud – see on põlvkondi 
läbiv tüli. Aga tükk peab tulema 
lustakas.“

Teine lugu räägib Aravete 
kolhoosist. „Kunagi tegime eten-
duse „Lõikuspidu“, nüüd tuleb 
järg „Lõikuspidu 2“, mis algab 
sellega, kuidas Aravete kolhoo-
si põllule kukub Vene sõjalen-
nuk. Tükk tuleb Aravete kol-
hoosi ajaloost, samuti suhetest 
naabritega. Sõnaga – kolhoosi 
võimust Aravete kolhoosi näi-
tel. Tänapäeval ei saa nooremad 
inimesed arugi, et vanasti  tulid 
inimesed maale elama, sest siin 
oli süüa, juua ja kõik elamiseks 
vajalik. Kolhoosis töötada oli 
auasi, palgad oli suured.“

Kevadvoor oli Järva valla 
projektikirjutajatele edukas

Meede 1.1.1. Piirkonna arengutoetus - esitati 28 pro-
jekti, rahastuse sai 16, neist Järva vallast:
Taotleja Projekt Toetus
ALBU VALLA KÜLADE 
SELTS

Madalseiklusrada 
Kaalepisse 29 999,49

JÄRVA VALLAVALITSUS
Ahula ja Männi 
lapsed mänguväl-
jakule mängima

29 984,80

KOERU JAHIMEESTE 
SELTS

Külmkambri ehita-
mine 10 576,44

KOERU SPORDIKLUBI
Koeru Spordiklubi-
le suusavarustuse 
soetamine

2 435,22

SELIKÜLA JALGSEMA 
KÜLASELTS

Maasoojuspump 
külamajja 13 440,60

MITTETULUNDUSÜHING 
WILDIN’ ESTONIA

Konkurentsivõime-
line valgustehnika 
JAP piirkonda, piir-
kondlike kultuuri-
sündmuste aren-
damiseks

12 240,00

MTÜ ENERGIA- JA TER-
VISEKESKUS

Kogukonnaköögi 
loomine 2 590,39

MTÜ TENNO MATKAD Matkaalase õppe-
väljaku rajamine 26 983,80

MTÜ KARESSEN
Esna wallamaja 
fuajee rekonst-
rueerimine

15 948,14

ESNA SELTS

Investeeringud Es-
na külaplatsile 
kaasaegsete va-
baaja tegevuste tin-
gimuste loomiseks

3 996,00

 
Meetmest 1.2. Kogukonna ühisprojektide toetus - esi-
tati 10 taotlust, rahastuse sai 8 projekti, neist 7 Järva 
vallaga seotud:                             
Taotleja  Projekt                                   Toetus
EESTI EVANGEELSE LU-
TERLIKU KIRIKU AMBLA 
MAARJA KOGUDUS

Järva valla kirikute 
päevad 9 980,20

VAO KÜLASELTS Vao küla tegusad 
naised 4 386,00

JÄRVA MAANAISTE 
ÜHENDUS

Õppivad Järva 
maanaised II 9 971,05

JÄRVA-JAANI KODU-
LOOMUUSEUM

Hariduslembene 
Järva-Jaani 9 925,20

JÄRVA VALLAVALITSUS

Koolitusprogramm 
„Järva valla muu-
seumid üheskoos 
tulevikku“

9 990,00

MITTETULUNDUS-
ÜHING PIIBE TEATER

Ajalugu elavaks 
teatrilaval 9 945,00

MITTETULUNDUSÜHING 
TAREST SAUNANI

Koolitussari sääst-
vast renoveerimisest 7 240,18

 
Kogu info: JAP ÜLDKOGU | JAP (japnet.ee) protokollis.

MTÜ Tarest Saunani pakub koolitusi vanade hoonete 
taastamiseks.
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Sünnipäevalapsed
AINO KAMLA 97
LINDA ZAAN 96

VALDA LEMETSAR 95
REDEHARD BANK 92

ERLA-ALADI TOOMAN 92
UUDO KALAMANN 91
HILDA TAMMSAAR 91
LEILI ELLERMAA 90

TAIMI SEPP 89
AINO-HILJA KIISMA 88
HELENE KAASIKU 88
JEVGENIA KAPPEL 88

PILVI BROBERG 87
MARTIN LAATS 87
HELJO HANSO 87
HELJU ARVA 87
EEVI SAAR 86

LAINE MURUMAA 86
EVI LAUD 85

MILVI SAKKOL 85
OLEV SELTER 84
VIRVE PIHLAK 84
VELDA KALD 84
ÕIE VAHAR 84

MAIE PORKVELI 83
MAIA-LUULE NÕLVAK 83

MALL AMOS 83
LEILI MARTSEP 83

EEVI TŠAJEVSKAJA 83
MILVI VALDVEE 82

VIIVI KASK 82
ENN TOMBERG 82
AADU ESKLA 82
EEVI LISSEN 82

LILIJA MEIDLA 82
PAUL PIIROJA 81

HELDI PIIRISALU 81
JÜRI NORK 81

LEIE MAISTE 81
ELLE SEPP 81

ELSA SUIGUSAAR 81
JUTA TÕNISE 81

TIIU TANISSAAR 81
VAIKE TARASSOVA 81

REIN RAADMÄE 80
VAIKE PÄRN 80
SILVI SELTER 80
VALVE KÄRT 80

ÜLO SAMMEL 80
ELMI PAJULA 80
MAIE REBANE 80

AIME PARD 80
MATTI TEPPAN 79

EVALD KOKA 79
ANNE KÄBI 79
EVI TREY 79

JOHANNES SUSI 78
JÜRI RIKKEN 78

JAAK LAIKOJA 78
JUTA RAHULAAN 78

RIINA TRAHV 78
SIRJE BORK 78

VÄINO PÕDER 78
MAIE BOISEN 77

REIN ALLMERE 77
MARGRET-ANNEMARI ILLI 77

TEA METSLA 77
AGNES TREIER 77

ARVO LASS 76
VELLO KIRSIMÄE 76

HEILI KALJAS 76
JUTA PAIMLA 76
IVI GRAUBERG 76

LIUDMILA PETROVA 76
ARVI KARBI 75

MART LAARMAA 75
LOLA LEHTMETS 75

VELLO MÜÜR 75
VALERI FOKEJEV 70
LINDA NURKEN 70

VLADIMIR BUBENOV 70
JAROSLAVA BOGDANOVA 70

LAIVI KIISK 70
SILVI KAASIK 70

MEELIS KASEVÄLI 70
ENDEL INSLER 70
LEILI PRUUN 70
JAAN LIIVA 70
ANTS LEPS 70

NIINA TAMMARU 70
AARE PEDAK 70

OLEG DEGTERJOV 70
LJUBOV FOKEJEVA 65
VELLO PIHLAKAS 65

LAINE SEPP 65
HANS RANNAVEER 65

VIIVE NILP 65
MATTI VILHO KOKKARINEN 65

KAIE KESA 65
EINAR OJA 65

LEMBIT PEDAK 65
EDA SAAR 65

AINO SIIRMANN 65
MAIE PALANDI 65

HEIKI RUSI 65

Aprillis 85. juubelit tähis-
tanud Vello Kallandi on maa-
konnas tuntud kodu-uurija, kes 
on kaante vahele pannud ligi 
paarkümmend ajaloolist üle-
vaadet nii kodukoha küladest 
kui ka nendega seotud isikutest. 
Üle-eelmisel aastal välja antud 
raamat „Karinu 500“ tunnistati 
Eesti genealoogia seltsi ja ka 
Eesti kodu-uurimise seltsi aasta 
parimaks väljaandeks. Eelmi-
sel aastal esitleti ajalooraama-
tut „Järva-Jaani Kangru Püha 
Georgiuse kirik ja kool“. 

„No see on nüüd küll mu 
viimane raamat,“ teatas Kal-
landi enne jüripäeva Järvamaa 
pärandi sihtkapitali stipendiu-
mi vastu võttes. Kaasas oli tal 
trükisoe teos oma isast Hugo 
Kleemeier-Kallandist. Aga mit-
te ainult temast. „Raamatu pe-

rekonnanimede registris on üle 
600 nime,“ täpsustas Kallandi.

Huvi suguvõsa uurimise 
vastu tekkis tal Tallinnast ta-
gasi koju Jürimardi tallu tulles. 
„Algul uurisin ainult suguvõsa, 
hiljem ka külade ajalugu. Ümb-
ruskonna küladest sai tehtud 
raamatud, üks neist koos Silva 
Kärneriga – need külad on näha 
kaardil viimase raamatu kaa-
nel. Tundus, et kõik on tehtud. 
Aga hingele ei andnud rahu mu 
enda elulugu ja rohkemgi veel 
minu isa oma, kes pingutas ag-
ronoomina eesmärgi nimel, et 
talunikud, kes Eesti iseseisvu-
misel maatüki said, pankrotti 
ei läheks. Eriti aastal 1929, kui 
oli ülemaailmne majanduskriis. 
Ta töötas pingsalt ja oli üks vä-
heseid, kes sai Eesti vabariigi 
põllutööministeeriumilt medali. 

Temast sai ka maanoorte juht. 
Temast oli jäänud suur hulk 
materjale, mille põhjal raamat 
koosatud saigi,“ tutvustas Kal-
landi. Raamatus on rohkesti 
fotosid, eriti Koeru perioodist 
alates aastast 1929. Ta kordas, et 

see pole raamat ainult isast, vaid 
sündmustest, mis leidsid neil 
aastatel aset Koerus ja Järva-
Jaanis, sest ta teenindas mingil 
perioodil kuut valda. „Selle ma-
terjali panin ma oma viimasesse 
raamatusse.“

Poeg kirjutas 
raamatusse 
isa loo

Fekaalivedu 
Järvamaal

voolik kuni 50 m
Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

Koerus Paide tee 9–9 

MÜÜA 
suvelillede ja aedviljade 

potitaimi

Info tel 552 1089, Jüri

Ühndust võib 
võtta ka FB-s
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12. mail kell 16.45 Järva-
Jaani kultuurimajas beebiga 
kinno filmiga „Nukatuka 
metsarahvas“
13. mail kell 18 Koeru kul-
tuurimajas Koeru keskkooli 
tantsurühmade kontsert
14. mail kell 20 Järva-Jaani 
kultuurimajas „Inooisivo-
rue!“ õhtu. Eurovisioni lau-
luvõistluse finaali jälgimine 
suurelt ekraanilt
14. mail kell 11 Peetri rah-
vamajas õpituba. Valmista-
me muinasjutulist fantaasia-
märkmikku. Intensiivse viie-
tunnise koolituse käigus 
valmib igal osalejal unikaal-
ne A6 formaadis märkmik 
mixed media kaante, tekstii-
list sisekaante ja 90 valge 
lehega sees. Etteregistreeri-
misega, osalemistasu 50 
eurot
15. mail kell 13 Karinu kü-
lamajas perepäev, korralda-
vad Järva maanaised, Kari-
nu külaselts Karame ja Koi-
gi kultuuriselts 
16. mail kell 11 Imavere 
rahvamajas etendus lastele. 
Teatrike esitleb muinasjutt-
regilaulu „Kuldsed tiivad“
16. mail kell 12 Koeru kul-
tuurimajas kinokohvik. 
Soome-Eesti mängufilm 
„Helene“
17. mail kell 18 Koeru kul-
tuurimajas kino. Eesti män-
gufilm „Tagurpidi torn“
19. mail kell 18 Järva-Jaani 
kultuurimajas kino „Muu 
leiab tee koju“
20. mail kell 12–18 Koigi 
mõisas perepäev. Kooliõpi-
laste kontsert, õpilaskohvik, 
umbrohutöötuba, diskoõhtu
21. mail kell 11 Koigi mõi-
sas Koigi-Imavere piirkonna 
beebide vastuvõtt
21. mail kell 18–23 muu-
seumiöö Järva valla muu-
seumides
21.–22. mail kell 10–17 
MTÜ Tarest Saunani kogu-
konna küüni juures (Järva 
vald, Aruküla küla, Salu ta-
lu) koolitus maakivimüüri 
taastamisest
26. mail kell 20 Aravete 
kultuurimajas kinoõhtu filmi-
ga „Apteeker Melchior“

26. mail kell 18 Järvamaa 
kultuurihiies Järvamaa lau-
lu- ja tantsupeo tule süüta-
mine 
28. mail kell 17 Koeru 
keskkooli staadionil Järva-
maa laulu- ja tantsupidu
28.–29. mail Jäneda lossis 
niplispitsi koolitus  
 
1. juunil kell 18 Ambla kul-
tuurimajas Põhja-Järva piir-
konna beebide tervituspidu  
4. juunil kell 10–16 Euroo-
pa avatud aedade päeva 
raames avatud Koigi mõisa-
aed 
4. juunil Järva-Jaani laat ja 
tänavafestival
4. juunil kell 13–14 Tamm-
saare muuseumi Vargamäel 
aastanäituse „Täissöönul 
pole isu ja nälginul pole toi-
tu“ kuraatoritund (muuseu-
mi piletiga). Piknikulaupäev 
(toidud ettetellimisel)
5. juunil kell 15 Tammsaa-
re muuseumis Vargamäel 
pärimuspidu „Suvisted Ve-
teperes“ 
11.–12. juunil kell 10–17 
Kapu mõisas koolitus ja 
talgupäev: paekivimüüri 
vuukime

Juunis on Järva-Jaani muu-
seumide keskus ja vanateh-
nika varjupaik avatud teisi-
päevast pühapäevani kell 
10–17. Näitused muuseumi-
de keskuses, sõidukite viil-
hallis ja ekspositsioon vana-
tehnika varjupaigas.  

Sport
11. mail kell 18 Imaveres 
jalgrattakross 
12. mail kell 18 Preedikul 
ümber järve jooksu SV 4. 
etapp
4. juunil kell 12 Koeru staa-
dionil Koeru kergejõustiku-
võistlused
4. juunil kell 10 Albu rahva-
majas rahvusvaheline tõst-
mise võistlus XX Albu Cup
9. juunil Väinjärve puhkeala 
ümber Väinjärve jooks  
11. juunil Aravetel Järva 
suvemängud

Kuhu minna Järva vallas

Jüripäeval möödus 150 
aastat Hansenite saabumisest 
Tammsaare-Põhja tallu. Selle 
puhul korraldab Tammsaare 
muuseum Vargamäel ainulaad-
se bussireisi, mis viib kirjaniku 
vanemate sünnikodudesse. Tut-
vutakse paikadega, kust tulid 
Krõõda ja Andrese algkujud 
Tammsaare-Põhja tallu ehk 
kirjanduslikule Vargamäele.

„Tõe ja õiguse“ alguses kü-
sib Krõõt Andreselt, miks just 
see paik sai elamiseks valitud. 
„Kirjaniku isa Peeter Hansen 

ei olnud oma peres pärija ja 
seega tuli tal leida elamiseks 
teine koht. Kuna Albu kan-
dis olid Peetril sugulased, 
siis teadis mees tulla Tamm-
saare-Põhja tallu elama. Siin 
nägid kirjaniku isa Peeter ja 
ema Ann palju vaeva, nii nagu 
romaanis Krõõt ja Andres,“ 
sõnas muuseumi kuraator Siiri 
Kvell.

Kirjaniku vanemad tulid 
oma uude koju küll kaks päe-
va, aga kuna liikumisvahen-
did on muutunud, siis saab 

Suure-Jaani kandis ära käia 
ja ka piirkonnaga tutvuda ühe 
päevaga. „Bussireis toimub 27. 
augustil kell 9.00–19.30. Sõit 
saab alguse Järva-Madiselt 
ning liigub läbi Paide Suure-
Jaani. Külastame Suure-Jaanit, 
Mart Saare muuseumi, Hüpas-
saaret, Jüriõuet ja Kolgioja. 
Kui aega jääb, siis teeme pi-
sikese matka ka Hüpassaare 
rabas,“ ütles Kvell.

A. H. Tammsaare muuseu-
mi direktor Reelika Räim ütles, 
et buss mahutab 50 inimest. 

Vaid ühe korra toimuvale 
ainulaadsele bussireisile kir-
japanekuks palub muuseum 
endast märku anda e-kirja teel 
muuseum@vargamae.ee. Osa-
lustasu on kõigest viis eurot, 
sellele lisandub toitlustamine. 
Osa sõidurahast saadi stipen-
diumina Järvamaa kogukon-
nafondi pärandi sihtkapitalilt. 
„Kirjas võiks olla, kui mitu ini-
mest reisil osaleb ja kust nad 
peale tulevad,“ ütles Räim ja 
lisas, et kümmekond huvilist 
on end juba kirja pannud.

Vargamäe muuseum viib bussireisil 
Tammsaare vanemate radadele

ARNIKA TEGELMANN

Jüripäeval täitus Ara-
vete raamatukogu-
hoidjal Ene Lõõnikul 
70. aastaring. Sel pu-
hul käisid teda õnnit-
lemas ka Järva valla-
vanem Toomas Tam-
mik ja Järva vallaraa-
matukogu direktor 
Karmen Velitschinsky.

Enel läheb Aravete raama-
tukogus 42. tööaasta. Selle aja-
ga on ta oma lugejaid tundma 
õppinud ja teab, mida ühele või 
teisele soovitada.

Karmen Velitschinsky sel-
gitas, et raamatukogus tööta-
da on elustiil. Ene lisas, et see 
töö peab meeldima – kõigile ei 
meeldi. „Raamatukoguhoidja 

peab olema raamatute ja eluga 
kursis nii, et kui keegi midagi 
küsib, oskab ta kohe vastata. 
Mõnele see ei sobi. Mõni peab 
seda tohutult kinniseks tööks 
– eks see nii olegi,“ põhjendas 
Ene. 

„Mu vanaema ütles ikka, et 
liblikad, linnud ja lilled on hin-
gele,“ ütles Tammik lillekimpu 
üle andes ja soovis juubilarile 
rohkem aega, et raamatuid lu-
geda, sest seda teeb Ene põhi-
liselt ööune arvelt. 

„Eile hilisõhtul käisin siin 
veel tegutsemas ja võtsin ko-
ju kaasa Carolyn Tara O'Neili 
„Langenud impeeriumi tütred“, 
mis tuli viimase raamatupakiga. 
Kuigi olin surmväsinud, mõt-
lesin, et ma natukene loen, aga 
lugesin päris palju. Teos kuulub 
küll ilukirjanduse alla, aga on 
puhtalt ajalooline, perioodist, 
kui Venemaal valitses nälja-
häda, tsaar Nikolai II hukati, 

impeerium lagunes koost ja Ve-
nemaa paisati kodusõja lävele,“ 
muljetas Ene ja tunnistas, et 
suudab lugeda aastas läbi väga 
palju raamatuid. „Tööl olles ma 
ei loe. Mulle algab see magus 
aeg õhtul pool üksteist. Siis saab 
kell üks, ja kaks – kui on ikka 
hea raamat, ei saa ma seda käest 
panna. Hommik tuleb ikka 
omasoodu. Mõtlen, et täna õh-
tul lähen küll varem magama. 
Tühjagi! Aga on üks kirjanduse 
liik, mida mina ei suuda lugeda 
– ulme. Ei meeldi ka Ameerika 
kirjanike kirjutatud raamatud. 
Põhjamaade autorid – hoopis 
teine asi.“

Hitt-teosed riiulitel ei sei-
sa, vaid on kogu aeg lugejate 
käes. Mida siis lugejad küsivad? 
Näiteks tahavad umbmääraste 
viidete põhjal raamatut. „Olen 
raamatuid aastate jooksul nii 
palju näppinud, et kui pealkir-
jast on teada ka üks sõna, leian 

raamatu üles. Näiteks Karmen 
küsis tahtis täna „giljotiini-
raamatut“. Ma teadsin kohe, 
mis see on: „Silmus, süstal ja 
giljotiin. Hukkamisviisid läbi 
aegade“.“

Miks Karmen sellist raama-
tut tahtis? „Käisin kinos „Ap-
teeker Melchiori“ vaatamas, see 
tekitas huvi,“ selgitas Karmen ja 
lisas, et talle fi lm meeldis.

„Sellel tööl on veel muidki 
eeliseid,“ ütles Ene ja täpsustas, 
et palk see ei ole. „Tänu väiksele 
palgale ja tänu sellele, et raama-
tukogu peab Aravete suuruses 
kohas olema, pole mul olnud 
hirmu töötuks jääda.“

Aga Nõukogude ajal oleks 
võinud vangi sattuda küll, kui 
Moskvast saabunud kontroll 
oleks leidnud riiulist ühegi 
raamatu mõnegi keelatud rea-
ga. „Nad teadsid, mida otsida,“ 
ütles Ene. „Lahti oleks lastud 
küll.“ 

Raamatukogus töötada on elustiil 
Ene Lõõnikut õnnitleb Järva vallaraamatukogu direktor Karmen Velitschinsky.
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MTÜ Koeru 
Spordiklubi 
kutsub:

29.–30. juulil

OSALUSTASU:
kuni 1. juulini 20 eurot 
alates 2. juulist 30 eurot 
(osalustasu eest kaks lõuna-, 
hommiku- ja õhtusöök)
Registreerumine: Järva valla 
kodulehel või Koeru SK FB-s.
Info tel: 5567 2184

ALGUS Imaverest Eesti Piimandus-
muuseumi juurest kell 10

ÕHTUNE PIDU 29.07 ansambliga 
Ahoi ja telkimine Väinjärve ääres 
(telk kaasa!) 

RETKE LÕPP Valgehobusemäel 

Peatume külades ja tutvume 
teeäärsete vaatamisväärsustega.
Trassil hooldemeeskond ja saateauto, 
kuhu saab pakid panna. Vajadusel 
transport Valgehobusemäelt matka 
alguspunkti.

TEEKONNNA 
PIKKUS 
132 km: 

esimesel päeval 69 km
teisel päeval 63 km

Järva valla 
5. sünnipäeva

ratt aretk

ARTO SAAR

korraldaja

Kettagolfi maraton „Järva-
Jaani 100“ on selleks aastaks 
selja taga. Neljandat korda toi-
munud üritus oli taas latitõst-
ja, sest kahe päeva jooksul, 30. 
aprillil ja 1. mail võistles viies 
võistlusklassis 606 kettagol-
fi sõpra. Võistlus toimus esimest 
korda kahel päeval, mõlemal 
päeval peeti eraldi arvestust. 

Läbitud sai tuhandeid kilo-
meetreid ning visatud kümneid 
tuhandeid viskeid. Täpsustu-
seks: raja pikkus oli linnulen-
nult 14 kilomeetrit, seega tuli 
päeva jooksul läbida umbes 
20–25 km.

Mängiti selleks spetsiaalselt 
paigaldatud 100-korvilisel rajal 
Järva-Jaani alevis. Osalejate ta-
gasiside oli positiivne. Ilmaga 
vedas ka.

Täname kõiki klubilisi, kes 
nädala jooksul aitasid rada püs-
ti panna, võistlust läbi viia ning 
rada maha võtta. Kui vähem 
kui neli tundi pärast võistlust 
on kogu rada maas, on see ikka 
uskumatu!

Täname ka lahkeid maa-
omanikke ning Järva-Jaa-
ni elanikke ja ettevõtteid/
asutusi, kes meid võõrusta-
sid. Aitäh Jaani Tarele, kooli 

sööklale ning Pizzakioskile, 
kes võistlejate energia eest 
hoolitsesid ja parimat sööki 
pakkusid. Samuti suur tänu 
Eesti Pagarile ja E-Piimale, kes 
võitjatele lisaauhinnad välja 
panid. Täname ka teid, head 
koostööpartnerid: Järva Hal-
dus AS, Peotelkide Rent Jär-
vamaal, Barrelstar OÜ, Järva 
vald, Panda Works OÜ (temalt 
võib Insta raame tellida), Ralf 

Rogov ja Lauluka discgolfi -
park, Järva valla spordikeskus, 
Koigi ja Imavere noortekesku-
sed, Järva-Jaani tuletõrje selts 
ja kaitseliidu Järva malev. 

Märkige juba 2023. aasta ka-
lendrisse punaselt 6.–7. mai, 
sest siis teeme seda taas ja tä-
histame väikest juubelit. 

Vaata tulemusi https://
discgolfmetrix.com/1150538

Jüripäeval kogunes veerand-
sada jooksuhuvilist jüriööjook-
sule Kaalepist Aravetele, lisaks 
võtsid sportlikust laupäevast osa 
ka käijad.

Trassi polnud korraldajatel 
vaja turvatagi, sest kogu distants 
kulges mööda kergliiklusteed. 
See-eest tuli jooksjatel võidelda 
tugeva vastutuulega.

Aravetel ootas kõiki lõpetajaid 
selleks ürituseks valminud märk, 
mida jagas Hundu, soe tee, puu-
viljad ja Kai Kanariku koostatud 
viktoriin. Näiteks taheti teada, 
kelle patroon on Püha Jüri (Püha 
Jüri on skautide ja huntide, teiste 
seas ka Hundu kaitsja), kelle järgi 
on nime saanud jüripäev (ikka 
Püha Jüri) või kui mitu Jüri-ni-
melist meest elab statistikaameti 
andmetel Eestis (4916). Samu-
ti tuli meenutada, kes kolmest 
naisest – kas Lenna Kuurmaa, 
Jaanika Sillamaa või Silvi Vrait 
– on laulnud jüriöö ülestõusust. 
Õige vastus on muidugi Lenna, 
kelle esitust sai kohe ka kuulata.

Tugeva tuule kiuste sai võit-

nud meeskond läita ka minia-
tuurse jürilõkke.

Teatejooksu peakohtunik Leo 
Matikainen ütles, et Ambla val-
la ajal joosti jüriöö teatejooksu 
aastakümneid. Järva valla ajal 
oli see esimene kord ja et radagi 
oli uus, saab kirja panna esimese 

rajarekordi – võitnud võistkond 
läbis seitsmekilomeetrise vahe-
maa ajaga  31.47  minutit, mis 
oli Matikaineni sõnul tugevat 
vastutuult arvestades väga hea 
tulemus. See rekord vajab järg-
misel aastal purustamist ja ränd-
karikas ootab uut omanikku.

Kettagolfimaraton püstitas osalejarekordi

Pildile jäid võistlusklassi Kogenud Daamid kaks pare-
mat, Eveli Meibaum ja Ilme Vasenkova, kes on MTÜ 
Järva-Jaani Discgolfiklubi liikmed ja aitasid usinalt 
kaasa võistluse korraldamisele. 

Esimene hundijooks andis 
järgmistele tulemuse ette

KAALEPI–ARAVETE JÜRIÖÖ TEATEJOOKS 23. APRIL-
LIL 2022. AASTAL
 
VÕISTLUSPROTOKOLL
DISTANTS 7 km ( 1,1 km + 1,7 km + 1,2 km + 1,7 km + 
1,3 km)

I – 31.47 AMBLA SK (Janely Vilbu, Marten-Aron Lepik, 
Markin Lepik, Kerto Kaasiku, Rasmus Tommula)
II – 32.27 ESIMESED (Brigitta Krasavin, Õnnela Roden-
dau, Signe Selge, Janno Rodendau, Tristan Homin)
III – 34.34 AMBLA SK VANAD (Ruth Kaasiku, Keidy Kaasi-
ku, Reimo Kaasiku, Kaidy Kaasiku, Karoli Vilbu)
4. – 34.52 KIIRED (Kairi Jalakas, Kaisa Golberg, Reio Jala-
kas, Aiki Jalakas, Aivar Jalakas)
5. – 48.53 VÄIKE AMBLA SK (Siim Vilbu, Iris Negus, Kris-
ten Ilusk, Steven Ilusk, Deivi Negus)

Kõiki lõpetajaid tervitas Hundu.
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TIIT ANTON
ARNE PIHLAKAS
VIKTOR VOLMAR

VELJO KASK
VALENTINA RISTORG

ASTA VARMA
VIIVI KANAL
MARJE ERIK

Väljaandja Järva Vallavalitsus

Järva -Jaani, Pikk 56, info 5341 3625

Tiraaž 4300

Toimetaja Arnika Tegelmann, arnika@aleht.ee

Trükk AS Printall

Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 

täisnädala esmaspäevaks.

Reakuulutused
OÜ Estest PR ostab 
metsa- ja põllumaad. 
Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee

Igasuguse elektroonika remont, 
arvutite remont. Täpsem info 
web.zone.ee/ teleriteremont/ Tel 
5810 4539, es3rid@gmail.com 
Järva-Jaani

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

UUED 
VALLAKODANIKUD

ARTUR SAPAS
GEDRIG SAAR
ASTON BLUUM

PÄRTEL KIVI
DOMINIC OKAS

MIKK-STEFAN VÄLI
LIISA AASA

ELISABETH PAAS
JASMINE KORNIICHUK

HELLA AMANDA SOLNIK
ELLI AIMSALU

SOFIA SAARMETS
AGATHE MARII KENDER

Sõiduautode kokkuost. Tuleme 
kohale üle Eesti. 
Tel 553 3060. Väga kiired tehin-
gud! Raha kohe kätte!

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, 
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puu esi.ee                        puurvesi      rv

www.puurvesi.ee 

TEOSTAME METSATÖID AMBLA PIIRKONNAS: 
lõikus ja väljavedu, 

lisaks ostame virnastatud ja kasvavat võsa

OSTAME PÕLLUMAAD

Kontakt: 5618 7373 või 5306 0119

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

 Korvtõstuki teenus 
Muru niitmine 

ja trimmerdamine 
Kolimis- ja transportteenus 

Puude lõikus ja 
heki pügamine 

Puiduhakkuri rent 
Tööjõu rent

merkriou@gmail.com
Tel 555 33 930

FB: Krisell teenused

KRISELL TEENUSED
MAASTIKU HOOLDUS JA KORRASTUSTÖÖD

FEKAALIVEDU JA 
UMMISTUSTE LIKVIDEERIMINE

 Tel 384 6052 • info@jarvahaldus.ee

50 16 68950 16 689
PUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUS

PUISTEMEES.EEPUISTEMEES.EE

Pääru talu Sõrandu külas müüb 
KÖÖGIVILJA- JA LILLETAIMI

Lisainfo telefoni teel +372 5809 4232


